

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 039/PMGJT-SRP/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 039/PMGJT-SRP/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 053/SUPEL/2022**  
**PROCESSO Nº: 247-1/SEMEC/2022**

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO**, Pela presente ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO**, Estado de Rondônia, instituição pública de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 63.761.944/0001-00, com sede na Av. Pedras brancas, nº 2673, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor GILMAR TOMAZ SOUZA, brasileiro, casado, agente político, portadora da Cédula de Identidade RG 467097 – SSP/RO, CPF nº: 565.115.662-32 residente e domiciliado em nesta cidade de Governador Jorge Teixeira/RO, e, de outro lado as empresas **SONE COMERCIAL ATACADISTA DE MULTIPRODUTO LTDA**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 42.339.589/0001-05, estabelecida Rua/Av Rodovia Governador Mário Covas, nº: 10.600, Centro/bairro Serra do Anil, na cidade de Cariacica, Estado de Espírito Santos, tendo como representante a Sra. Janalva Munique Sampaio Alves Rosa, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: MG-10.332.593– SSP/MG e CPF sob nº: 035.088.066-26 - residente e domiciliado na cidade de Belo-Horizonte, Estado de Minas Gerais, a **E M P BAQUE PAPELARIA LTDA**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 09.467.155/0001-07, estabelecida Rua/Av Dom Pedro I, nº: 2654, Centro/bairro Setor 05, na cidade de Jarú, Estado de Rondônia, tendo como representante o Srº: Edson de Almeida Baque, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: 629571– SSP/RO e CPF sob nº: 438.189.512-68 - residente e domiciliado na cidade de Jarú, Estado de Rondônia, a **V VIEIRA AMARO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 03.716.848/0001-00, estabelecida Rua/Av Sacramento, nº: 5531 – SALA A, Centro/bairro Setor 09, na cidade de Ariquemes, Estado de Rondônia, tendo como representante o Srº: Valdir Vieira Amaro, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: 453981– SSP/RO e CPF sob nº: 608.897.301-30- residente e domiciliado na cidade de Ariquemes, Estado de Rondônia, a **REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº 01.763.210/0001-02, estabelecida Rua/Av Tarumã, nº: 169, Centro/bairro Jardim do Bosque, na cidade de Cachoeirinha, Estado de Rio Grande do Sul, tendo como representante a Sra.: Maria Rejane de Fraga Gomes, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: 4025964571– SSP/RS e CPF sob nº: 415.871.030-87 - residente e domiciliado na cidade de Cachoeirinha, Estado de Rio Grande do Sul, a **RISSE & TRINDADE LTDA**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 08.267.557/0001-03, estabelecida Rua/Av Marechal Rondon, nº: 2149, Centro/bairro Dois de Abril, na cidade de Ji-paraná , Estado de Rondônia, tendo como representante a Sra.: Irmã Coelho Risse, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: 192144– SSP/RO e CPF sob nº: 162.531.832-49 - residente e domiciliado na cidade de Ji-paraná, Estado de Rondônia, a **T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI**, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 18.912.500/0001-65, estabelecida Rua/Av Nicolau Malyz, nº: 151 – SALA 01, Centro/bairro Loteamento Malyz, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado de Rio Grande do Sul, tendo como representante a Sra.: Tamires Nava, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº: 5090412825– SSP/RS e CPF sob nº: 019.737.340-28 - residente e domiciliado na cidade de Barão de Cotegipe, Estado de Rio Grande do Sul e adjudicatária do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 053/SUPEL/2022, doravante denominadas CONTRATADA, resolvem registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por ela alcançada por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes no Decreto Municipal nº 5.911/2015 e da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações, e Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/2020 , mediante as Cláusulas e condições seguintes

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:**

1.1 A presente Ata tem por objeto a **Formação de Registro de Preço para futura Aquisição de brinquedos para atender a Secretaria Municipal de Educação Semec no Município de Governador Jorge Teixeira/RO., conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital**, de acordo com as especificações constantes nos anexos I do termo de referência e demais especificações estabelecidas no ato convocatório que permeou este certame, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por item, conforme consta nos autos do processo nº.247-1/2022.

1.1.1 Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

2. 1 A presente Ata terá validade máxima de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação de seu extrato e no Diário Oficial dos Municípios, não prorrogável e, terá efeito enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a administração municipal.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1 Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, as Secretarias participantes do Município, qualquer órgão ou entidade pertencente à esta jurisdição (município), que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal nº 5.911/2015 e demais legislação pertinente.

3.2 O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é relativo ao objeto especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 053/SUPEL/2022**, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira.

3.3 Para cada material/produto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 053/SUPEL/2022**, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira– RO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

3.4 O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pelas empresas conforme ordem de classificação, as quais também a integram.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

4.1 O gerenciamento deste instrumento caberá à **SETOR DE COMPRAS e UNIDADE GERENCIADORA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a Sra.: Rafaela Cibeli Ferreira Moura, no seu aspecto operacional, nas questões legais.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

5.1 Os preços registrados, a especificação dos serviços, os quantitativos, empresas fornecedora e representante legal, em ordem de classificação das propostas por Item, conforme a tabela abaixo:

EMPRESA DETENTORA: SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA						
Representante legal: Janalva Munique Sampaio Alves Rosa						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO REGISTRADO TOTAL
1	ALFABETO ILUSTRADO CONFECCIONADO EM MDF COM 75 PEÇAS COMPOSTAS POR FIGURAS, LETRAS E PALAVRAS, CORTADAS A LASER QUE SE ENCAIXAM ENTRE SI. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU	UND	40	R\$ 38,35	R\$ 1.534,00
250	JOGO DE MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES JOGO DA MEMÓRIA CONFECCIONADO EM M.D.F. CONTÉM 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA (ENCAIXE DE CORRER). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU	UND	40	R\$ 25,64	R\$ 1.025,60
251	JOGO DE MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS JOGO DA MEMÓRIA CONFECCIONADO EM M.D.F. CONTÉM 20 PARES (40 PEÇAS DE 5 X 5 CM), EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU	UND	40	R\$ 25,61	R\$ 1.024,40
252	JOGO DE MEMÓRIA MASCULINO E FEMININO JOGO FORMADO POR PEÇAS COM FIGURAS EM UM DOS LADOS. CADA FIGURA ESTÁ ASSOCIADA EM OUTRA PEÇA. CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM. 20 PARES COM 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM UM DOS LADOS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA (ENCAIXE DE CORRER). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	UND	40	R\$ 25,21	R\$ 1.008,40
260	KIT QUEBRA CABEÇA CASAL CONTÉM 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRA-CABEÇA UM CASAL DE ANIMAL DIFERENTE. CADA QUEBRA-CABEÇA POSSUI UM COM CORTE DIFERENCIADO. PEÇAS EM MDF PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDIDAS APROXIMADAS BASES: 33,5CM X 26,5CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	KIT	40	R\$ 245,01	R\$ 9.800,40
261	MATERIAL DOURADO 611 PEÇAS, 01 CUBO (MILHAR) MEDINDO 10 X 10 X 10 CM, 10 PLACAS (CENTENAS) MEDINDO 10 X 10 X 1CM, 100 PRISMAS (DEZENAS) MEDINDO 10 X 1 X 1CM, 500 CUBOS (UNIDADES) MEDINDO 1 X 1 X 1CM, EM MADEIRA.	CARLU	UND	20	R\$ 89,45	R\$ 1.789,00
270	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO - TEMA FRUTAS COMPOSTO POR NO MÍNIMO 18 PEÇAS, SENDO 6 DESENHOS QUEBRA CABEÇA DE 15 X 12 CM, SERIGRAFADO COM ILUSTRAÇÕES DE DIFERENTES FRUTAS, COM QUANTIDADES DE CORTES DIFERENCIADOS SEPARANDO FRUTAS EM PARTES COM SUAS RESPECTIVAS SÍLABAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU	UND	10	R\$ 42,42	R\$ 424,20
271	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO - TEMA OBJETO COMPOSTO POR NO MÍNIMO 16 PEÇAS, SENDO 6 DESENHOS QUEBRA CABEÇA DE 15 X 12 CM, SERIGRAFADO COM ILUSTRAÇÕES DE DIFERENTES OBJETOS, COM CORTES DIFERENCIADOS, SEPARANDO OBJETOS EM PARTES COM SUAS RESPECTIVAS SÍLABAS. OBSERVAÇÃO: AS SÍLABAS QUE NÃO SE SEPARAM, EXEMPLO PÁ, A BASE É INTEIRA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	UND	10	R\$ 41,53	R\$ 415,30
<b>TOTAL: R\$ 17.021,30</b>						

EMPRESA DETENTORA: E M P BAQUE PAPELARIA LTDA						
Representante legal: Edson de Almeida Baque						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO REGISTRADO TOTAL
2	ARAMADO BORBOLETA	CARLU	UND	40	R\$ 72,50	R\$ 2.900,00

	BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, M.D.F. E ARAME. COMPOSTO POR NO MÍNIMO POR 03 CIRCUITOS E 19 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE E PINTADO COM TINTA ATÓXICA. BASE COM 4 RODINHAS NAS LATERAIS E UMA BORBOLETA NO CENTRO COM ASAS VAZADAS POR ONDE PASSAM 2 CIRCUITOS, PEÇAS PINTADAS COM TINTA ATÓXICA COLORIDA. MEDIDA APROXIMADAS DO PRODUTO: 20 X 17 X 23 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO IN-METRO					
4	BANCADAS DE FERRAMENTAS BRINQUEDO REÚNE MARCENARIA E MECÂNICA, COM NO MÍNIMO 6 FERRAMENTAS, ALÉM DE PREGOS E PARAFUSOS. MATERIAL: PLÁSTICO. CONTÉM: 17 PEÇAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	XALINGO	UND	40	RS 96,59	RS 3.863,60
5	BANDINHA RÍTMICA CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS, SENDO: UM AGOGÔ PEQUENO DUPLO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO NA PARTE MAIOR E ACABAMENTO CROMADO ACOMPANHADO DE BAQUETA DE MADEIRA DE 22 CM DE COMPRIMENTO; UM BLAKBLAK, CONFECCIONADO EM METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO; UMA CAMPANELA COM GUIZOS, COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM E 04 GUIZOS METÁLICOS COM ACABAMENTO NIQUELADO; UMA CASTANHOLA (PAR) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS, MEDINDO 8,0 X 6,0 CM E CABO DE MADEIRA, MEDINDO 18 CM; UM CHOCALHO PEQUENO INFANTIL, COM CABO EM MADEIRA, CHOCALHO EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM; UMA CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA ROLIÇA, MEDINDO 19 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE DIÂMETRO; UM CONGUÊ DE COCO (PAR), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM 10 CM DE DIÂMETRO; UMA FLAUTA DOCE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS, 30 CM DE COMPRIMENTO; UM GANZÁ MIRIM SIMPLES, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 4,5 CM DE DIÂMETRO; UM OVINHO DE 6 CM EM ALUMÍNIO POLIDO; DOIS PANDEIROS CONFECCIONADOS EM PVC COLORIDO, COM 20 CM DE DIÂMETRO, COM PLATINE-LAS EM METAL CROMADO; COM PELE FIXA EM POLIÉSTER SINTÉTICO; UMA PLATINE-LA, COM CABO DE MADEIRA NATURAL TORNEADA, COM 02 PLATINE-LAS EM METAL DUPLO, MEDINDO 23 CM; PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 08 POLEGADAS DE DIÂMETRO; UM RECO-RECO INFANTIL EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 20 CM, COM BAQUETA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO; UM SININHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 11,5 CM, COM CABO DE MADEIRA; UM SURDO GIGANTE INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 26 CM ALTURA X 08 POLEGADAS DE DIÂMETRO, ACOMPANHA DUAS BAQUETAS EM MADEIRA TORNEADA, E TALABARTE DE NYLON; UM SURDO MOR INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 16 CM ALTURA X 08 POLEGADAS DE DIÂMETROS, ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA EM MADEIRA TORNEADA E TALABARTE DE NYLON; UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 15 CM E BAQUETA METÁLICA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO; UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, 20 CM E BAQUETA METÁLICA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO	JOTT PLAY	UND	20	RS 466,62	RS 9.332,40
6	BANDINHA RÍTMICA - 20 INSTRUMENTOS	JOTT PLAY	UND	40	RS 609,00	RS 24.360,00

	CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MÚSICAIS (SURDAM, SURDO- MOR, TAMBOR, PANDEIRO, PASTORIL, PRATO (1 PAR), TRIÂNGULO, AGOGÔ, MARACA, GANZÁ, CHOCALHO, CLAVE DE RUMBA, RECO-RECO, BLACK-BLACK, CASTANHOLAS, COCO, FLAUTA DOCE, SINO, PLATINE-LAS, CAMPANELA). ACONDICIONADO EM SACOLA PVC, COM ALÇA DE NYLON. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
8	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO GIGANTES (61 PEÇAS) 61 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA COLORIDA ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 37X28X9CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JOTT PLAY	UND	40	RS 158,00	RS 6.320,00
10	BLOCOS DE MONTAR CONJUNTO CONTÉM 120 PEÇAS PLÁSTICAS EM CORES VIVAS. PEÇAS MODELO GRANDE ACONDICIONADAS EM MOCHILA, COM AS QUAIS PODE-SE MONTAR AVIÃO, TREM, CASA, NAVIO, TELEFONE, CARRO, CAMINHÃO, FERRO DE PASSAR ROUPA E OUTRAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MAPTOY	UND	40	RS 92,80	RS 3.712,00
16	BRINQUEDO- BRINQUEDO COM 8 ARGOLAS COLORIDAS TAMANHOS DISTINTOS CONTENDO TAMBÉM ARGOLAS EMBORRACHADAS PARA MORDER. TROCA AS CABEÇAS DO PERSONAGEM.	CALESITA	UND	5	RS 31,88	RS 159,40
22	BRINQUEDO - ALINHAVOS NUMERAIS CONFECCIONADO EM M.D.F., 10 BASES PERFURADAS MEDINDO DE 10X15 CM, COM NUMERAIS DE 0 A 9, MAIS 10 CADARÇOS COLORIDOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	UND	29	RS 52,00	RS 1.508,00
54	BRINQUEDO - BONECA QUE TOMA INJEÇÃO QUANDO APLICA NA BONECA A INJEÇÃO ELA SOLTA LÁGRIMAS DE VERDADE, VEM COM ACESSÓRIOS: TERMÔMETRO, INJEÇÃO, TESOURA, ENTRE OUTROS, 40CM DE ALTURA. MEDIDAS DO PRODUTO: 290 X 100 X 465	SID NYL	UND	15	RS 58,61	RS 879,15
61	BRINQUEDO - BRINQUEDO LAVA RÁPIDO E POSTO ACOMPANHA 02 CARRINHOS. DIMENSÕES: 450X490X450 CM	CALESITA	UND	5	RS 84,05	RS 420,25
62	BRINQUEDO - BRINQUEDO PEGA ÁGUA SÃO 7 PECINHAS COM DESENHOS DO FUNDO DO MAR, CONTÉM: 06 PENEIRAS E 01 PENEIRA COM RODA D'ÁGUA QUE SE ENCAIXAM	CALESITA	UND	15	RS 36,22	RS 543,30
63	BRINQUEDO - CAÇAMBA E RETROESCAVADEIRA UM KIT COM 02 MÁQUINAS PARA BRINCAR DE CONSTRUÇÃO. UMA RETROESCAVADEIRA COM CABINE GIRATÓRIA, BRAÇO DE ELEVAÇÃO E CONCHA ARTICULÁVEL PARA ESCAVAR. UM CAMINHÃO GIGANTE COM CAÇAMBA BASCULANTE, PARA CARREGAR ÁGUA, AREIA OU PEDRINHAS	MARAL	KIT	10	RS 78,32	RS 783,20
66	BRINQUEDO – CAFETEIRA COM DESIGN MODERNO E DE ALTA QUALIDADE POSSUI FUNÇÕES DE LUZ E SOM COMO UMA CAFETEIRA DE VERDADE. UTILIZA 3 PILHAS AA 1,5 V. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 17 CM; LARGURA: 9,5 CM; ALTURA: 20 CM.	XALINGO	UND	39	RS 85,30	RS 3.326,70
67	BRINQUEDO - CAIXA 120 PEÇAS CONTÉM: CAIXA, TAMPA, 20 PINOS TRIPLOS, 10 PINOS SIMPLES, 52 PINOS DUPLOS, 25 PINOS COM RODAS E 13 PINOS QUÁDRUPLOS	DISMAT	UND	29	RS 118,70	RS 3.442,30
68	BRINQUEDO - CAIXA DE AREIA AZUL EM FORMATO DE ESTRELA DO MAR, ACOMPANHA TAMPA PARA MANTER AREIA SECA E LIMPA, COM BORDAS QUE POSSIBILITAM ENCAIXAR ESCORREGADOR DIMENSÕES:134X134X40 CM	XALINGO	CAIXA	17	RS 246,00	RS 4.182,00
69	BRINQUEDO - CAMINHÃO CARRO DE MONTAR UM CAMINHÃO GIGANTE. A CAÇAMBA É BASCULANTE. ACOMPANHA UM CARRINHO DE	MARAL	UND	10	RS 103,00	RS 1.030,00

	BLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR E BRINCAR					
70	BRINQUEDO - CAMINHÃO CEGONHA DOIS ANDARES COM RAMPAS ARTICULADAS E 4 CARRINHOS PARA LEVÁ-LOS. COR: PREDOMINANTE VERMELHO	CARDOSO TOYS	UND	30	RS 67,00	RS 2.010,00
71	BRINQUEDO - CAMINHÃO DE BOMBEIROS GIGANTE PARA TORNAR A BRINCADEIRA MAIS DIVERTIDA E COMBATER OS INCÊNDIOS IMAGINÁRIOS. A ESCADA GIRA E TEM REGULAGEM DE ALTURA. INCLUI UMA ESCADA E MACHADO.	MARAL	UND	10	RS 72,63	RS 726,30
73	BRINQUEDO - CAMINHÃO DIDÁTICO COM RODINHAS E ALÇA PARA EMPURRAR VEM COM 36 BLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR E DESMONTAR. VEM COM 05 CUBOS COM FORMATOS DIFERENTES E DESENHOS. A PARTE DE CIMA DO CAMINHÃO É UMA MESA DE ENCAIXE PARA BRINCAR. E A PARTE DE BAIXO TEM PORTA-OBJETOS PARA GUARDAR OS BLOCOS.	MARAL	UND	10	RS 69,45	RS 694,50
74	BRINQUEDO - CAMINHÃO MECÂNICO COM RODINHAS E ALÇA PARA EMPURRAR E SE DIVERTIR VEM COM CAPACETE, COM EXCLUSIVO SISTEMA DE REGULAGEM. O CAPACETE É UM BRINQUEDO, NÃO TEM FUNÇÃO PROTETORA. ACOMPANHA 32 FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO ENGRENAGENS, PARAFUSOS, PORCAS E PLAQUETAS. A PARTE DE CIMA DO CAMINHÃO É UMA MESA COM SUPORTE PARA AS FERRAMENTAS, TAMPAS COM FUROS REMOVÍVEL. E A PARTE DE BAIXO TEM PORTA-OBJETOS PARA GUARDAR AS FERRAMENTAS	MARAL	UND	10	RS 67,60	RS 676,00
75	BRINQUEDO - CAMINHÃO PRAIA UM CAMINHÃO GIGANTE. A CAÇAMBA É BASCULANTE, PERMITINDO CARREGAR ÁGUA, AREIA E PEDRINHAS. ACOMPANHA 05 ACESSÓRIOS: 01 PAZINHA, 01 RASTELO, E 3 FORMAS SORTIDAS E DIVERTIDAS.	MARAL	UND	10	RS 39,62	RS 396,20
76	BRINQUEDO - CAMINHÃOZINHO AO EMPURRAR AS BOLINHAS QUE ESTÃO DENTRO DA CAÇAMBA TRANSPARENTE SE AGITAM E SAEM PELA ABERTURA DE TRÁS DO BRINQUEDO, COM LUZES E SONS APERTANDO O BOTÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 21X18X33 CM	CALESITA	UND	5	RS 63,74	RS 318,70
77	BRINQUEDO - CAMINHÃOZINHO DE BOMBEIRO FORMADO POR BLOCOS DE MONTAGEM (5 PEÇAS). DIMENSÕES: 17 X 15 X 8 CM	BIG STAR	UND	5	RS 54,30	RS 271,50
78	BRINQUEDO - CARRINHO DE COMPRAS FROZEN DIMENSÕES APROXIMADAS: 59X36X55 CM	LIDER	UND	29	RS 105,54	RS 3.060,66
79	BRINQUEDO - CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO COM RODINHAS E ALÇA PARA EMPURRAR VEM COM 05 ACESSÓRIOS: VASSOURA COM CABO PLÁSTICO E CERDAS DE VERDADE. ESFREGÃO COM CABO PLÁSTICO E BASE EM MICROFIBRA ABSORVENTE. BALDE COM CESTO QUE FACILITA NA REMOÇÃO DE EXCESSO DE ÁGUA, BASTA PRESSIONAR A BASE DO ESFREGÃO CONTRA O CESTO. ESPANADOR COM CERDAS DE VERDADE. PAZINHA. VEM COM SUPORTE E SACO DE LIXO. SUPORTE PARA PENDURAR OS ACESSÓRIOS. 02 OPÇÕES DE CORES: MENINA E COLORIDO.	MARAL	UND	39	RS 63,40	RS 2.472,60
80	BRINQUEDO - CARRINHO MULTIFUNCIONAL ACOMPANHA PECINHAS COLORIDAS PARA ENCAIXAR, ESTIMULANDO A COORDENAÇÃO MOTORA E VISUAL - TAMPAS ABRE E FECHA - ALÇA PARA PUXAR E LEVAR ONDE QUISER.	CARDOSO TOYS	UND	10	RS 64,61	RS 646,10
81	BRINQUEDO - CARRINHO MUNDO BITA COM CHEIRINHO DE BEBÊ EM MATERIAL SUPER MACIO. ALTURA: 22 CM - COMPRIMENTO: 25 CM	LIDER	UND	10	RS 141,97	RS 141,97
82	BRINQUEDO - CARRINHO TRATOR AGRÍCOLA COR: COLORIDO, PREDOMINANTE VERDE DIMENSÕES: 148X212X275	CALESITA	UND	10	RS 105,54	RS 1.055,40
83	BRINQUEDO - CARRINHO TRUCK COR: COLORIDO, PREDOMINANTE AZUL - DIMENSÕES: 149X250X315	ROMA	UND	10	RS 103,01	RS 1.030,10

84	BRINQUEDO - CARRO CAMINHONETE COM PRANCHA DE SURF EM CIMA E RODAS GRANDES.DIMENSÕES: 31X20X18 CM	KINDY	UND	10	RS 79,75	RS 797,50
85	BRINQUEDO - CARRO CAMINHONETE PICK-UP DA POLÍCIA COM CAÇAMBA E EMBLEMA DA POLÍCIA.COR: AZUL E AMARELO	CALESITA	UND	5	RS 20,62	RS 103,10
86	BRINQUEDO - CARRO IRON MAN DE MÃO DE CORRIDA	LIDER	UND	10	RS 85,71	RS 857,10
87	BRINQUEDO - CASINHA PARA BONECAS E BONECOS EM MADEIRA DE MDF COM 4 AMBIENTES, MONTADA EDECORADA ACOMPANHA KIT DE MÓVEIS EM PLÁSTICO E CARTELA DE ADESIVOS PARA PERSONALIZAÇÃO PRODUTO DOBRÁVEL (ABERTURA ATÉ 180 GRAUS) COM FECHAMENTO ESTILO MALETA, COM DOBRADIÇAS E FECHO METÁLICO PRODUTO ABRE E FECHA COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 59X14X41 CM.	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	RS 2.010,00	RS 58.290,00
91	BRINQUEDO – CENTOPÉIA QUE CONTÉM FORMAS DE ENCAIXAR E MELODIA. MEDIDA APROXIMADA: 49X14X13 CM - COR: COLORIDO	CALESITA	UND	10	RS 48,94	RS 489,40
93	BRINQUEDO - CENTRO ESPORTIVO 2 EM 1 UM CENTRO ESPORTIVO QUE PODE SER USADO DOS DOIS LADOS PARA BRINCAR. DE UM LADO, AS CRIANÇAS JOGAM BASQUETE. ACOMPANHA 01 BOLA DE BASQUETE. DO OUTRO LADO, AS CRIANÇAS JOGAM FUTEBOL. ACOMPANHA 01 BOLA DE FUTEBOL. FÁCIL DE DESMONTAR, PODE SER LEVADO FACILMENTE PARA O PARQUE OU PRAIA. TEM 70 CM DE ALTURA	MARAL	UND	14	RS 60,00	RS 840,00
94	BRINQUEDO - CESTA COM VEGETAIS COM VELCRO 01 CEBOLA, 01 MILHO, 01 PIMENTÃO, 01 TOMATE, 01 UVA, 01 LIMÃO, 02 BANANAS, 01 FACA, 01 CATCHUP, 01 MOSTARDA, 02 LATAS DE REFRIGERANTE, 02 LATAS DE ERVILHAS, 01 CONJ. DE LATAS, 01 CONJ. DE MOEDAS, 07 CAIXINHAS (PÃO DOCE, ROSQUINHAS, BISCOITO, CHÁ DE MAÇÃ, CHOCOLATE E CHÁ DE CAMOMILA.	BIG STAR	UND	5	RS 54,45	RS 272,25
97	BRINQUEDO - COELHO COM FORMAS DIDÁTICAS DE CORES DIFERENTES QUE ENCAIXAM NO CORPO DO BRINQUEDO, A CABEÇA LEVANTA, COM RODINHAS PARA PUXAR, VEM COM TELEFONE E 6 FORMAS DIDÁTICAS. MATERIAL: PLÁSTICO. COR: SORTIDA	CALESITA	UND	10	RS 43,75	RS 437,50
98	BRINQUEDO - COGUMELO PARA BEBÊ. POSSUI NÚMEROS E LETRAS PARA ENCAIXAR, RELOGINHO, FLORZINHA, PEÇAS GIRATÓRIAS, UM TELEFONE E A PORTA DA CASINHA ABREM E FECHA	CALESITA	UND	5	RS 89,90	RS 449,50
99	BRINQUEDO - CONJUNTO LANCHONETE 01 FRIGIDEIRA, 02 PRATOS, 02 COPOS, 01 COLHER, 01 GARFO, 01 FACA, 01 LATA DE REFRIGERANTE, 01 PÃO DE HAMBURGUER, 01 CARNE, 01 QUEIJO, 01 ALFACE, 01 TOMATE, 01 BATATA FRITA COM CAIXA, 01 CATCHUP, 01 MOSTARDA, 02 CAIXINHAS DE SUCO, 01 CAIXINHA DE HAMBURGUER, 01 VISEIRA, 01 CONJ. DE NOTAS, 01 CONJ. DE MOEDAS.	BIG STAR	UND	25	RS 56,50	RS 1.412,50
104	BRINQUEDO - COZINHA PORTÁTIL UMA COZINHA COMPLETA EM UM SÓ BRINQUEDO. DESMONTANDO A COZINHA, TODOS OS ACESSÓRIOS CABEM DENTRO DO FORNINHO E A COZINHA SE TRANSFORMA NUMA MALETA COM ALÇA E RODINHAS PARA LEVAR ONDE QUISER. ACOMPANHA 16 UTENSÍLIOS DE COZINHA, INCLUINDO FOGÃOZINHO, PANELA, FRIGIDEIRA, TAMPÁ, PRATOS, COPOS, TALHERES. FORNINHO ABRE E TEM PRATELEIRA INTERNA. FOGÃO COM 02 BOCAS E BOTÃO QUE FAZ CRECK-CRECK. COIFA COM SUPORTE PARA OS TALHERES. RELÓGIO COM PONTEIROS GIRATÓRIOS. PIA COM TORNEIRA QUE SAI ÁGUA DE VERDADE. SÓ COLOCAR ÁGUA NO RALO E APERTAR A TORNEIRA. A COZINHA TEM 81 CM DE ALTURA. TAMBÉM NA VERSÃO COLORIDA	MARAL	UND	29	RS 82,50	RS 2.392,50

106	BRINQUEDO - CUBO DIDÁTICO COM 06 FACES COM FUNÇÕES DIFERENTES. CADA FACE TEM UMA COR E UMA FUNÇÃO QUE ESTIMULA E DESENVOLVE A MOTRICIDADE. UMA ESTRELINHA QUE DESLIZA SUAVEMENTE. O ROLINHO SÃO PALHACINHOS COLORIDOS QUE GIRAM. 02 ENGRANAGENS GIRATÓRIAS. UM RELÓGIO EM FORMATO DE MAÇÃ COM PONTEIROS QUE GIRAM. UM TREVO QUE FAZ CRECK-CRECK. UM SOLZINHO COM MELODIA.	MARAL	UND	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
107	BRINQUEDO - CUBO DINO. PASSA FORMAS LÚDICO COM MOTIVOS DE ANIMAIS, MONTE E DESMONTE, CABEÇA E RABO QUE MONTAM, 6 FACES DIFERENTES COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 30 X 16,5 X 15,5CM	MAGIC TOYS	UND	10	R\$ 37,35	R\$ 373,50
108	BRINQUEDO - CUBO ELEFANTE PASSA FORMAS LÚDICO COM MOTIVOS DE ANIMAIS, MONTE E DESMONTE, CABEÇA E RABO QUE MONTAM COM DIMENSÕES.	MAGIC TOYS	UND	10	R\$ 37,35	R\$ 373,50
111	BRINQUEDO - DINOSSAURO REX (SEM SOM, VEM COM RODINHAS, A CRIANÇA PODE EMPURRAR PARA BRINCAR.) ACOMPANHA UMA CHAVE E PARAFUSOS PARA MONTAR E DESMONTAR SEU AMIGO T-REX, VEM COM RODAS, CAIXA 175 X 360 X 300.	MARAL	UND	10	R\$ 32,89	R\$ 328,90
112	BRINQUEDO - DOMINÓ NÚMEROS GRANDES AUXILIAM NO APRENDIZADO - DIMENSÕES:45 X 212 X 227 MM	PAIS E FILHOS	UND	5	R\$ 40,04	R\$ 200,20
116	BRINQUEDO - ESPREMEDOR DE FRUTAS FAZ BARULHO IMITANDO A REALIDADE, CONTÉM: 02 COPOS, 02 COLHERES, E 02 PRATOS.	XALINGO	UND	29	R\$ 71,06	R\$ 2.060,74
118	BRINQUEDO - FÁBRICA PARA PREPARAR MASSAS. FAZ DE VERDADE, ACOMPANHA 5 MOLDES DE FORMINHAS DIFERENTES, 1 FACA E 1 PRATO	CALESITA	UND	5	R\$ 163,73	R\$ 818,65
121	BRINQUEDO - FOGÃO EM MADEIRA DE MDF MONTADO E DECORADO COM PINTURA ATÓXICA, PORTA ABRE E FECHA COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR AS PANELINHAS E TALHERES, COM PUXADOR ERGONÔMICO E BOTÕES QUE GIRAM.DIMENSÕES: 32X26X71CM	JUNGLES BRINQUEDO	UND	5	R\$ 77,15	R\$ 385,75
123	BRINQUEDO - FRUTAS QUE PODEM SER CONTEÚDO: 02 COPOS, 02 GARFOS, 02 FACAS, 02 PRATOS, 02 CAIXINHAS CARTONAS, 02 TOALHAS CARTONADAS, 01 ABACAXI, 01 MORANGO, 02 BANANAS, ¼ DE MELÂNCIA E 01 FACA GRANDE	BIG STAR	UND	15	R\$ 30,89	R\$ 463,35
124	BRINQUEDO - FRUTOS 10 PEÇAS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 36 CM; LARGURA: 5 CM; ALTURA: 23,5 CM.	PASSARELA	UND	39	R\$ 59,32	R\$ 2.313,48
126	BRINQUEDO - GANGORRA DE CACHORRO DUPLA. PARA DUAS CRIANÇAS BRINCAREM AO MESMO TEMPO, POSSUI OLHOS MÓVEIS - DIMENSÕES:120X33X52 CM	XALINGO	UND	17	R\$ 195,71	R\$ 3.327,07
127	BRINQUEDO - GANGORRA TRIPLA DINOSSAURO PARA 2 OU 3 LUGARES PARA BRINCAREM AO MESMO TEMPO, COM APOIO ANTIDERRAPANTE PARA OS PÉS.DIMENSÕES: 154X41,5X59 CM	XALINGO	UND	17	R\$ 317,00	R\$ 5.389,00
128	BRINQUEDO - GATO DE PUXAR COM RODAS SUA CABEÇA LEVANTA PARA RETIRAR AS PEÇAS QUE O ACOMPANHAM DE DENTRO, VÁRIAS FORMAS COLORIDAS QUE ENCAIXAM EM SEU CORPO.	TATETI	UND	10	R\$ 60,80	R\$ 608,00
130	BRINQUEDO - GELADEIRA EM MADEIRA DE MDF MONTADA E DECORADA COM PINTURA ATÓXICA, PRODUTO COM PRATELEIRAS, FREEZER, DISPENSER E PORTA-GARRAFAS, ACOMPANHA KIT LANCHINHO COM JARRA, COPOS, BOLINHO COLORIDOS. AMPLO ESPAÇO INTERNO COM DIVISÓRIAS REMOVÍVEIS. DIMENSÕES: 30X26X60 CM	JUNGLES BRINQUEDO	UND	5	R\$ 269,49	R\$ 1.347,45
136	BRINQUEDO - JOGO COM 54 PEÇAS EM MADEIRA DE MDF DE 15 MM. TAMANHO DA PEÇA 6X2 CM, JOGO TRADICIONAL DE EQUILÍBRIO E COORDENAÇÃO MOTORA, ACOMPANHA ESQUADRO DE APOIO PARA AUXILIAR NA MONTAGEM EM EMBALAGEM CAIXA	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 38,00	R\$ 1.102,00

	LITROGRAFICA, COM INSTRUÇÕES E REGRAS DO JOGO, DIMENSÕES EM PEÇAS.					
137	BRINQUEDO - JOGO DA MEMÓRIA. MEMÓRIA FAZENDINHA EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 42 PEÇAS DE 4 X 4 CM CADA IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA EMBALAGEM PRODUTO PLASTIFICADO, PRODUTO EM PEÇAS	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 23,50	R\$ 681,50
139	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA. OS TRÊS PORQUINHOS, EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 30 PEÇAS DE 5,5 X 4,5 CM, IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA ACOMPANHA HISTÓRIA ILUSTRADA COM OS CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS, EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA, PRODUTO EM PEÇAS.	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 23,50	R\$ 681,50
140	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA - CUIDANDO DA NATUREZA (ESTOJO). EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 30 PEÇAS DE 5,5 X 4,5 CM, IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA ACOMPANHA HISTÓRIA ILUSTRADA COM OS CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS, EMBALAGEM ESTOJO EM MDF - PRODUTO PLASTIFICADO.	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 24,50	R\$ 710,50
143	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA O GATO DE BOTAS EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 30 PEÇAS DE 5,5 X 4,5 CM, IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA ACOMPANHA HISTÓRIA ILUSTRADA COM OS CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS, EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA, PRODUTO EM PEÇAS.	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 23,50	R\$ 681,50
144	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA PETER PAN EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 30 PEÇAS DE 5,5 X 4,5 CM, IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA ACOMPANHA HISTÓRIA ILUSTRADA COM OS CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS, EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA, PRODUTO EM PEÇAS	JUNGLES BRINQUEDO	UND	29	R\$ 23,50	R\$ 681,50
148	BRINQUEDO - KIT MARCENEIRO. 01 CAPACETE, 01 BANDEJINHA, 02 MARTELINHOS, 01 CHAVE DE BOCA, 01 CHAVE SEXTAVADA, 01 CHAVE DE FENDA, 01 CHAVE INGLESA, 01 ALICATE DIMENSÕES: 28 X 27 X 11 CM	BELL TOY	KIT	20	R\$ 21,69	R\$ 433,80
165	BRINQUEDO - MINI VEÍCULOS DISPLAY. UM MINIVEÍCULO VELOZ. VEM COM 06 PEÇAS E 01 CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAR.SÃO 04 MODELOS DIFERENTES DE VEÍCULOS PARA COLECIONAR. EMBALAGEM DISPLAY COM 16 UNIDADES DE MINIVEÍCULOS.	DISMAT	UND	10	R\$ 42,53	R\$ 425,30
166	BRINQUEDO - MOBILI E TAPETES DE ATIVIDADES. ACOLCHOADO, LAVÁVEL. CONTÉM: TAPETE COM 5 PEÇAS SUSPENSAS. MEDIDA:67X56X5 CM - FORMATO:REDONDO OU QUADRADO	PAIS E FILHOS	UND	5	R\$ 80,93	R\$ 404,65
169	BRINQUEDO - MORDEDORES COM TEXTURA PARA ALIVIAR DESCONFORTO. MASSAGEIA AS GENGIVAS, SÃO OITOS POTES PODENDO SER EMPILHADOS, BRINCAR COM ÁGUA OU AREIA E COM RELEVO NO FUNDO.	GROW	UND	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
171	BRINQUEDO - MOTO E JIPE COM TEMA SOBRE O FOGO (KIT)- ALTURA 13 CM - COMPRIMENTO 25 CM LARGURA 12 CM	CARDOSO TOYS	KIT	25	R\$ 60,93	R\$ 1.523,25
172	BRINQUEDO - MOTO NINJA ARTICULADA QUE SE TRANSFORMA EM ROBÔ GUERREIRO, ACOMPANHA TAMBÉM ACESSÓRIOS. DIMENSÕES DA CAIXA: 26X8X19,7 CM	XALINGO	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
173	BRINQUEDO - MÓVEIS PEQUENOS DE CASA (KIT). 1 BONECA,1 MOTOCICLETA,1 BALANÇO, 1 ESCORREGADOR, 1 URSO, 1 SUCO DE FRUTAS, 1 SALGADINHO, 1 HAMBÚRGUER, 1 PROTETOR SOLAR, 1 LEITE -MED. EMB. 375X250X55MM	BRASKIT	KIT	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
174	BRINQUEDO - ÔNIBUS BICHINHOS DO ZOO. CONTÉM 11 ANIMAIZINHOS COLORIDOS QUE SÃO BLOCOS DIDÁTICOS E FORMAS DIDÁTICAS NA TAMPA E LATERAIS PARA ENCAIXAR, A TAMPA ABRE PARA PEGAR OS BICHINHOS	CALESITA	UND	15	R\$ 43,20	R\$ 648,00
176	BRINQUEDO - OVOS ENCAIXAVEIS COM DESENHO DE DINOSSAUROS. CADA UM COM UMA FORMA	CALESITA	UND	10	R\$ 27,43	R\$ 274,30

	GEOMÉTRICA DIFERENTE EM SUA BASE PARA ENCAIXAR NO DEVIDO LUGAR ENCONTRANDO OS PARES E ASSIM FORMANDO OS OVINHOS					
178	BRINQUEDO - PEÇAS COLORIDAS PARA EMPILHAR QUE VIRA UMA TORRE PODE ENCAIXAR DE FORMA TORTA OU RETA CONTÉM: 10 PEÇAS EMPILHÁVEIS.	CALESITA	UND	15	R\$ 107,50	R\$ 1.612,50
179	BRINQUEDO - PEÇAS PARA ENCAIXAR ASSOCIANDO AS FIGURAS QUE JUNTAS FORMAM SEQUÊNCIAS LÓGICAS DE SITUAÇÕES, SÃO 6 CONJ. COM 3 PEÇAS CADA UM, COM TOTAL DE 18.	GROW	UND	10	R\$ 59,25	R\$ 592,50
181	BRINQUEDO - PENTEADEIRA GRANDE. CONTÉM: 01 BANCO, 01 PRANCHA, 01 SECADOR, 01 ESCOVA, 01 PENTE, 02 PRESILHAS, 01 PULSEIRA, 02 FRASCOS COM TAMPAS, 02 PORTA JÓIAS COM TAMPAS, 01 PORTA RETRATO, 01 TAMPAS E 01 MANUAL.O ESPELHO FICA EM TRÊS POSIÇÕES.	CALESITA	UND	5	R\$ 66,68	R\$ 333,40
182	BRINQUEDO - PEQUENO ENGENHEIRO MDF - 500 PEÇAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. PEÇAS ILUSTRANDO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO. PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 24X24X8CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL	CARLU	UND	14	R\$ 47,66	R\$ 667,24
183	BRINQUEDO - PIA EM MADEIRA MDF. MONTADA E DECORADA COM PINTURA ATÓXICA, PRODUTO COM PORTA ABRE E FECHA COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR ESCORREDOR DE LOUÇAS, ACOMPANHA KIT COM ESCORREDOR, PANELINHAS, PRATOS, COPOS, TALHERES EM PLÁSTICO COM REGISTRO GIRATÓRIO E CUBA EM PLÁSTICO PARA COLOCAR ÁGUA.DIMENSÕES: 32X26X53 CM	JUNGLES	UND	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
186	BRINQUEDO - PRAIA E JARDIM (KIT) CONTÉM: PAZINHA, ENXADA, RASTELO E BALDINHO.AS PEÇAS SE ENCAIXAM EM UM CARRINHO PARA LEVAR ONDE QUISER.DIMENSÕES: 28X31X62 CM	CALESITA	KIT	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
187	BRINQUEDO - QUADRICICLO COCORICÓ COM DIREÇÃO DIFERENCIADA PARA CIMA COM 4 FUNÇÕES, CONTA COM VOLANTE, BUZINA, CHAVE E ALAVANCA. COR: PREDOMINANTE LARANJA	CARDOSO TOYS	UND	40	R\$ 170,97	R\$ 6.838,80
190	BRINQUEDO - QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES, KIT C/ 10 MDF ENC.KIT DE QUEBRA-CABEÇA CASAL, CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRA-CABEÇA ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS E FILHOTES COM CORTE DIFERENCIADO (ANIMAIS E FILHOTES - VACA, ANIMAIS E FILHOTES - COELHO, ANIMAIS E FILHOTES - CAVALO, ANIMAIS E FILHOTES - DINOSSAURO, ANIMAIS E FILHOTES - PÁSSARO, ANIMAIS E FILHOTES - LEÃO, ANIMAIS E FILHOTES - MACACO, ANIMAIS E FILHOTES - CACHORRO, ANIMAIS E FILHOTES - GOLFINHO E ANIMAIS E FILHOTES - CISNE.). PEÇAS DE M.D.F. PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA CONFORME ILUSTRAÇÕES ACIMA CITADAS. 10 BASES DE M.D.F. COM FUNDO EMBAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), CADA BASE MEDE: 33,5.	CARLU	KIT	27	R\$ 32,24	R\$ 870,48
194	BRINQUEDO - ROBÔ. OLHOS QUE ACENDEM, CABEÇA COM PASSA-FORMAS E ANTENA, DISCADOR E TELEFONE, ENGRENAGENS QUE ENCAIXAM, DESENCAIXAM E GIRAM. HASTE DE APOIO QUE AJUDA NOS PRIMEIROS PASSOS, OS BRAÇOS SE MOVIMENTAM, SÃO 6 FRASES DIFERENTES EMBALAGEM LITOGRAFADA.	MAGIC TOYS	UND	10	R\$ 68,72	R\$ 687,20
196	BRINQUEDO - SUPER PISTA. POSSUI 62 PEÇAS E 2 CARTELAS DE ADESIVOS, CONTÉM: 6 PINOS QUADRUPLOS, 24 PINOS DUPLOS, 2 CHASSIS, 8 PINOS SIMPLES, 2 BONECOS, 8 RAMPAS, 2 CABINES, 2 TRASEIRAS, 6 PINOS TRONCO E 2 PLATAFORMAS	DISMAT	UND	10	R\$ 98,50	R\$ 985,00
197	BRINQUEDO - TAPETE DE ATIVIDADES BICHINHOS. POSSUI ESPELHO PENDURADO PARA ESTIMULAR, TECIDO DE PELÚCIA, ARCO PODENDO SER REMOVIDO. INCLUI: 5 BRINQUEDOS REPOSICIONÁVEIS COLORIDOS. DIMENSÕES:80X80CM	BUBA	UND	5	R\$ 80,93	R\$ 404,65

199	BRINQUEDO - TREM COM VAGÕES COLORIDOS. PARA BRINCAR DE ENCAIXAR COM NÚMEROS E LETRAS NAS LATERAIS	CALESITA	UND	15	RS 64,51	RS 967,65
202	BRINQUEDO - TRENZINHO DIVERTIDO PARA PUXAR. APERTE A CHAMINÉ, TEM MELODIA. TEM UM ROLINHO COLORIDO QUE GIRA. VEM COM 02 VAGÕES. 01 VAGÃO TEM TAMPA PASSA CUBOS, VEM COM 03 CUBOS DIDÁTICOS COLORIDOS. 01 VAGÃO VEM COM 03 EMPILHÁVEIS COLORIDOS E COM FORMATOS DIFERENTES.	MARAL	UND	10	RS 43,51	RS 435,10
204	BRINQUEDO - TRICICLO COM TRAÇOS RETRO RESISTENTE, DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E O EQUILÍBRIO. COMPRIMENTO: 68CM. COR: VERMELHO	XALINGO	UND	20	RS 64,67	RS 1.293,40
205	BRINQUEDO - TRICICLO DALMATA. ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM. COR: BRANCO COM PRETO E VERMELHO	XALINGO	UND	20	RS 75,42	RS 1.508,40
208	BRINQUEDO - TRICICLO PANTERA COR DE ROSA. ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM. COR: TONS DE ROSA COM RODAS LILÁS	XALINGO	UND	15	RS 115,00	RS 1.725,00
212	BRINQUEDO - URSINHO DE BRINQUEDO EDUCATIVO. ACOMPANHA 15 BLOCOS DE MONTAR, TAMBÉM COM ESPAÇO PARA GUARDAR DENTRO DO URSINHO E LEVAR PRA ONDE QUISER	CARDOSO TOYS	UND	5	RS 26,42	RS 132,10
214	BRINQUEDO - XILOFONE DE PEIXINHO, COM SONS, CORES E TEXTURAS. CONTÉM: 1 XILOFONE DE PEIXINHO E 01 BAQUETA	BUBA	UND	5	RS 127,23	RS 636,15
215	BRINQUEDO CENTRO DE ATIVIDADES DIVERTIDO E ACOMPANHA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA. COM ESPELHO, O CATAVENTO GIRA E APERTANDO NO CENTRO, TEM MELODIA. A ABELHA É UM ROLINHO COLORIDO. A ASINHA DA BORBOLETA VIRA PARA OS LADOS. EM CIMA TEM UM PASSA ANÉIS, COM ANÉIS COLORIDOS E FORMATOS DIFERENTES. NAS LATERAIS TEM BONECOS COLORIDOS QUE GIRAM. OS PENDURICALHOS ALÉM DE DIVERTIDOS, PODEM SER RETIRADOS PARA BRINCAR AVULSOS. UMA LIBÉLULA	DISMAT	UND	10	RS 44,11	RS 441,10
220	BRINQUEDO ESCAFADEIRA. UMA RETROESCAFADEIRA COM CABINE GIRATÓRIA, BRAÇO DE ELEVAÇÃO E CONCHA ARTICULÁVEL PARA ESCAVAR.	MARAL	UND	10	RS 54,40	RS 544,00
227	CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: INCOLOR COM CAPACIDADE DE 50 LITROS COM TRAVA E TAMPA (GUARDAR BRINQUEDOS). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	SANREMO	CAIXA	40	RS 85,50	RS 3.420,00
228	CAMA ELÁSTICA. DIMENSÕES: 4,27M (DIÂMETRO); ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA DE SALTO: 85 CM; PAREDE DOS TUBOS DE AÇO COM 1,88MM DE ESPESSURA, IMPACTO SUPORTADO: 300KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 150KG. DEVEM ACOMPANHAR A CAMA ELÁSTICA: 08 HASTES EM AÇO GALVANIZADO COM ISOTUBO E CAPINHAS; 01 ESCADA EM AÇO GALVANIZADO; REDE DE PROTEÇÃO; PROTETOR DE MOLAS COLORIDO REFORÇADO; 88 MOLAS EM AÇO GALVANIZADO; LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV INTEIRA SEM EMENDAS; ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO; MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA: MÍNIMA 06 MESES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JOTT PLAY	UND	40	RS 1.730,50	RS 69.220,00
229	CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO E PERFS DE ALUMÍNIO, TECIDO EM TRAMA DUPLA, VAZADO, EM POLIÉSTER REVESTIDO EM PVC COM ANTIFUNGO, ANTIUV E PÉS ANTIDERRAPANTES. ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS OU PARTES PONTIAGUDAS.	NABRE BRINQUEDOS	UND	40	RS 436,22	RS 17.448,80

	MONTAGEM TOTALMENTE POR ENCAIXE. ALTURA APROXIMADA 13,5 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO 1,35CM, LARGURA APROXIMADA - 61 CM, CAPACIDADE 50 KG. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO IN-METRO					
237	CONJUNTOS DE BLOCOS LÓGICOS MDF. CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MDF, PINTADOS EM TRÊS CORES DIFERENTES, FORMADO POR 48 PEÇAS SEM REBARBAS. NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 74X74X18MM (QUADRADO MAIOR), DIVIDIDAS IGUALMENTE EM 4 FORMAS GEOMÉTRICAS (TRIÂNGULO, QUADRADO, CÍRCULO E RETÂNGULO). DEVE ACOMPANHAR FOLHETO COM INSTRUÇÕES DETALHADAS DE USO. EMBALAGEM: ESTOJO EM MDF MEDINDO 200 X 180 X 8MM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	UND	40	RS 78,00	RS 3.120,00
245	GANGORRA. EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA 2 CRIANÇAS COM FORMATO LÚDICO E MANOPLAS DUPLAS, ASSENTO COM APOIO PARA AS COSTAS. APOIO PARA OS PÉS COM FORMATO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS TOLERÂNCIA DE 5%: ALTURA: 0,45 LARGURA:0,30 COMPRIMENTO:1,15 - NORMA APLICADA- NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011- SEGURANÇA DE BRINQUEDOS PRODUTO ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO	JACARE	UND	14	RS 193,83	RS 2.713,62
246	GANGORRA DUPLA. CARACTERÍSTICAS: NÃO TÓXICO. GANGORRA EM MONO-BLOCO PARA DUAS CRIANÇAS. MANOPLAS DUPLAS E FIXAS QUE OFEREÇAM SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS, EVITANDO ACIDENTES. BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PÉS. ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE COM RESSALTOS NAS EXTREMIDADES PARA REDUZIR A POSSIBILIDADE DE A CRIANÇA CAIR PARA TRÁS. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. PARA CRIANÇAS DE UM A QUATRO ANOS. SELO DO INMETRO	XALINGO	UND	40	RS 291,73	RS 11.669,20
254	KIT ARAMADO. CONJUNTO DE 6 ARAMADOS DE DIFERENTES FORMAS E TAMANHOS, MATERIAL ATÓXICO E ARAME GALVANIZADO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JOTT PLAY	KIT	40	RS 260,00	RS 10.400,00
256	KIT COM MÓVEIS PEQUENOS DE CASA. CONTÉM: ONTÉM:1 BONECA,1 PIA,1 FOGÃO,2 PANEAS,1 MESA,4 CADEIRAS,1 VASO DE FLOR,1 CARRINHO DE SOBREMESA, MED. EMB. 375X250X55MM	BRASKIT	KIT	15	RS 316,50	RS 4.747,50
257	KIT DE BOLINHAS. (1000 UNIDADES) PARA PISCINA EM CORES DIVERSAS, INJETADAS EM POLIETILENO. TAMANHO: 76MM. MATERIAL: VIRGEM CLASSE A. NÃO TÓXICO. GARANTIA: MÍNIMA 06 MESES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	XALINGO	KIT	40	RS 793,00	RS 31.720,00
264	PISCINA DE BOLINHA	CENTRAL	UND	1	RS 445,00	RS 445,00
266	PROJETOR DE MOLAS PARA CAMA ELÁSTICA 4,27M. CONFECCIONADO PELO PROCESSO DE REMOLDAGEM EM POLIETILENO (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL), COLORIDO, COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO, PRODUTO COM TODOS OS CANTOS ARREDONDADOS. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,52M X 1,40M X 0,40M (CXLXA).	IMPÉRIO KIDS BRINQUEDOS	UND	3	RS 540,27	RS 1.620,81
267	QUEBRA CABEÇA - TEMA BÍBLICO. TEMA BÍBLICO, MATERIAL MDF, MÍNIMO 108 PEÇAS, MEDIDA MÍNIMA 71X50CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU	UND	10	RS 56,49	RS 564,90
268	QUEBRA CABEÇA ALFABETO. CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 10 PEÇAS QUE SE ENCAIXAM ENTRE SI, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: ALFABETO COMPLETO COM ALGUMAS FIGURAS CORRESPONDENTE AS LETRAS (AS VOGAIS FICAM EM	CARLU	UND	10	RS 27,80	RS 278,00

	DESTAQUE). MEDIDA APROXIMADA DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 X 26,5 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
269	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO - TEMA ANIMAIS. COMPOSTO POR NO MÍNIMO 18 PEÇAS, SENDO 6 DESENHOS, QUEBRA CABEÇA DE 15 X 12 CM, SERIGRAFADO COM ILUSTRAÇÕES DIFERENTES DE ANIMAIS, COM QUANTIDADES DE CORTES DIFERENCIADOS SEPARANDO ANIMAIS EM PARTES COM SUAS RESPECTIVAS SÍLABAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CARLU	UND	10	RS 43,38	RS 433,80
273	QUEBRA CABEÇAS SUPERPOSTOS SEQUÊNCIA. CONJUNTO COMPOSTO POR 06 QUEBRA-CABEÇAS SOBREPÓSITOS EM 04 CAMADAS, MEDINDO 240 X 240 X 15 MM CADA QUEBRA-CABEÇA, EM MADEIRA.	CARLU	UND	50	RS 152,00	RS 7.600,00
274	ROBÔ, OLHOS QUE ACENDEM, CABEÇA COM PASSA-FORMAS E ANTENA, DISCADOR E TELEFONE, ENGRENAGENS QUE ENCAIXAM, DESENCAIXAM E GIRAM. HASTE DE APOIO QUE AJUDA NOS PRIMEIROS PASSOS, OS BRAÇOS SE MOVIMENTAM, SÃO 6 FRASES DIFERENTES EMBALAGEM LITOGRAFADA.	MAGIC TOYS	UND	10	RS 107,26	RS 1.072,60
<b>TOTAL: RS 366.780,20</b>						

EMPRESA DETENTORA: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO						
Representante legal: Valdir Vieira Amaro						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO REGISTRADO	PREÇO REGISTRADO TOTAL
3	BALDE PRIMEIROS BLOCOS. BALDE PRIMEIROS BLOCOS, CINCO OPÇÕES DE FORMAS COLORIDAS, COM DUAS UNIDADES DE CADA. CILINDRO, ESTRELA, CUBO, TRIÂNGULO E SINAL DE ADIÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BALDE COM 10 BLOCOS. MATERIAL: PLÁSTICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TATELI	UND	40	RS 75,48	RS 3.019,20
7	BICHINHOS DE LATEX. KIT COM 10 UNIDADES, VÁRIOS MODELOS E TAMANHOS, APROPRIADOS PARA BEBÊS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	BABY/IMP	UND	40	RS 117,84	RS 4.713,60
11	BONECA BEBÊ BRANCA. BONECA BEBÊ BRANCA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL, E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: CHUPETA EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ADJOMAR	UND	40	RS 83,48	RS 3.339,20
12	BONECA BEBÊ NEGRA VINIL. BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: CHUPETA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ADJOMAR	UND	40	RS 83,29	RS 3.331,60
13	BONECA MENINA BRANCA VINIL. BONECA BRANCA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CA-BELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON. DEVERÁ ACOMPANHAR VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATO. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	ADJOMAR	UND	40	RS 119,18	RS 4.767,20
14	BONECA MENINA NEGRA VINIL. NEGRA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, O	ADJOMAR	UND	40	RS 92,68	RS 3.707,20

	CABELO ENCARACOLADO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON. DEVERÁ ACOMPANHAR VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATO. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
15	BORRACHA TOCA INFANTIL 3X1. 2 TOCAS INTERLIGADAS POR UM TÚNEL E CAPACIDADE PARA ATÉ 3 CRIANÇAS, MATERIAL POLIÉSTER, POLIETILENO E AÇO DOBRÁVEL, NYLON E PLÁSTICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	ZEIN /IMPORT	UND	40	RS 153,99	RS 6.159,60
17	BRINQUEDO- MEMÓRIA MINIONS. CONTÉM 24 PEÇAS EM MADEIRA - MEDIDAS:24X5X18 CM.	COPAG	UND	29	RS 148,99	RS 4.320,71
18	BRINQUEDO - (KIT) HELICÓPTERO, PICK-UP E MOTO. COR VERMELHO E PRETO	PULL	KIT	40	RS 55,49	RS 2.219,60
19	BRINQUEDO - 1 BALDE COM TAMPA E ALÇA, 30 PEÇAS DE ENCAIXE.	BLOKS	UND	10	RS 66,49	RS 664,90
20	BRINQUEDO – ABELHA, COM SEIS PEÇAS DIDÁTICAS DE ENCAIXAR, O CASCO LEVANTA PARA PEGAR OS BLOQUINHOS.	TOYS	UND	20	RS 50,49	RS 1.009,80
21	BRINQUEDO - ALINHAVOS FORMAS GEOMÉTRICAS MDF - CONFECCIONADO EM M.D.F, 12 FORMAS GEOMÉTRICAS CORTADAS E PERFURADAS A LASER. 12 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 30X30X4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 46,49	RS 1.348,21
23	BRINQUEDO - ALINHAVOS TÊNIS MDF - CONFECCIONADO EM M.D.F. CONJUNTO COMPOSTO POR 2 ALINHAVOS DE TÊNIS COLORIDOS, CORTADOS A LASER. 1 TÊNIS COM SERIGRAFIA ROSA E O OUTRO COM SERIGRAFIA AZUL. MEDIDA DO TÊNIS: 15 X 6 X 6 CM. ACOMPANHA 2 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDO DE APROXIMADAMENTE 90 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTONADO COLORIDO, COM ILUSTRAÇÕES DO BRINQUEDO, MEDINDO 16,5 X 12 X 7 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 36,49	RS 1.058,21
25	BRINQUEDO - ANDADOR DE CACHORRO. ALÉM DE SER UM ANDADOR ELE POSSUI PEÇAS PARA ENCAIXAR E BRINCAR, SUA BOCA ABRE E FECHA. ANDADOR FELIZ CACHORRO.	TOYS	UND	5	RS 88,49	RS 442,45
26	BRINQUEDO - BALDINHO COM 5 FORMAS DIDÁTICAS PARA ENCAIXAR, DEPOIS É SÓ ABRIR A TAMPA E TIRAR OS BLOCOS.DIMENSÕES: 15X18X13 CM - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	FUNNY TOYS	UND	15	RS 45,25	RS 678,75
28	BRINQUEDO - BAMBOLÊ EM POLIETILENO. MEDIDA: ALTURA: 66 - LARGURA: 66 (CM)	ZEIN	UND	300	RS 7,89	RS 2.367,00
29	BRINQUEDO - BANCADA DISNEY CARROS. ACOMPANHA 33 ACESSÓRIOS, GANCHOS PARA PENDURAR AS FERRAMENTAS, COM ARMAZENAMENTO NAS LATERAIS SUPERIORES E NA FRENTE CAIXAS PARA GUARDAR OBJETOS, CONTÉM: 1 MORSA, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE INGLESA, ALICATE, 8 PARAFUSOS, 8 PORCAS, 2 GANCHOS SIMPLES E 2 DUPLOS, 1 ENGRENAGEM PEQUENA, 1 MÉDIA E 1 GRANDE, 2 CAIXAS DE ACESSÓRIOS, 2 MÓDULOS DE 3 FUROS E 2 DE 5 FUROS.MEDIDAS:41,5X28X59 CM	MOR	UND	29	RS 119,99	RS 3.479,71
30	BRINQUEDO - BANCADA OFICINA. ACOMPANHA 33 ACESSÓRIOS, OFERECE GANCHOS PARA PENDURAR FERRAMENTAS, CONTÉM 1 MORSA, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE INGLESA, ALICATE, 8 PARAFUSOS E 8 PORCAS. DIMENSÕES APROXIMADAS:25X41X24 CM	MOR	UND	29	RS 124,99	RS 3.624,71
31	BRINQUEDO - BANCADINHA DE FERRAMENTAS COM CAPACETE UMA MINI BANCADA DE TRABALHO - VEM COM FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO ENGRENAGENS, PARAFUSOS, PORCAS E PLAQUETAS. A TAMPA COM FUROS É REMOVÍVEL, PARA GUARDAR AS SUAS FERRAMENTAS. GIRANDO A ALAVANCA DA MORSA, ELA ABRE E FECHA. ACOMPANHA UM CAPACETE DE BRINQUEDO, NÃO TEM FUNÇÃO PROTETORA. CAPACETE COM EXCLUSIVO SISTEMA DE REGULAGEM.	MOR	UND	10	RS 59,89	RS 598,90
32	BRINQUEDO - BANHEIRA COM CARRINHO, VEM COM ACESSÓRIOS, COM TAMPA, DUCHA E POSSUI RODINHAS PARA TRANSPORTE. COR: ROSA, LILÁS E BRANCO.	BABY	UND	10	RS 132,99	RS 1.329,90

33	BRINQUEDO - BANHEIRA COM CARRINHO, VEM COM ACESSÓRIOS, COM TAMPA, DUCHA E POSSUI RODINHAS PARA TRANSPORTE. COR: ROSA, LILÁS E BRANCO.	ARTOYS	UND	10	RS 148,89	RS 1.488,90
35	BRINQUEDO - BATEDEIRA. CONTÉM UM BOTÃO QUE AO SER PRESSIONADO A HÉLICE FAZ MOVIMENTOS GIRATÓRIOS. COM LUZ E SOM. FUNCIONA COM PILHAS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 17 CM; LARGURA: 9,5 CM; ALTURA: 20 CM.	TOYS	UND	39	RS 68,24	RS 2.661,36
36	BRINQUEDO - BATERIA PARA DESENVOLVER HABILIDADES MUSICAIS VISUAIS E AUDITIVAS, POSSUIC BANQUINHO, BANQUETAS, MICROFONE, PEDAL COM SOM DE BUMBO E BOTÕES COM SONS DE NOTAS MUSICAIS.	TOYS	UND	5	RS 126,93	RS 634,65
37	BRINQUEDO - BETONEIRA - UM CAMINHÃO BETONEIRA GIGANTE PARA TORNAR A BRINCADEIRA MAIS DIVERTIDA. A BETONEIRA TEM O TAMBOR GIRATÓRIO, PERMITINDO CARREGAR ÁGUA, AREIA E PEDRINHAS	TOYS	UND	10	RS 46,99	RS 469,90
38	BRINQUEDO - BLOCOS 500 PEÇAS, VEM EM UMA CAIXA PLÁSTICA QUE TAMBÉM SERVE PARA GUARDAR AS PEÇAS. DIMENSÕES: 32X29X23 CM.	BLOCKS	KIT	10	RS 86,00	RS 860,00
39	BRINQUEDO - BLOCOS COM BICHINOS PARA MONTAR, SÃO 3 CASINHAS DE EMPILHAR COM BIXOS DIVERTIDOS QUE MEXEM A CABEÇA.	BLOCKS	UND	10	RS 33,00	RS 330,00
40	BRINQUEDO - BLOCOS QUEBRA CABEÇAS ZOOLOGICO. CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA E COM TINTA ATÓXICA, SUAS PEÇAS POSSUEM ESPESSURA MAIOR PARA FACILITAR A MONTAGEM PELA CRIANÇA. O JOGO POSSUI 36 PEÇAS QUE FORMAM 9 CENAS COM 4 PEÇAS CADA. FAIXA ETÁRIA: +2 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 5 CM; ALTURA: 21 CM.	BLOCKS	UND	10	RS 33,14	RS 331,40
41	BRINQUEDO - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL DE CAMPO COM DECORAÇÕES DIVERSAS	SKY	UND	10	RS 67,44	RS 674,40
42	BRINQUEDO - BOLICHE DA FROZEN CONTÉM 6 PINOS COM (DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X10 CM) E 2 BOLINHAS (DIMENSÕES APROXIMADAS 10X10 CM).	ZEIN	UND	20	RS 49,24	RS 984,80
43	BRINQUEDO - BOLO QUE PODE SER CORTADO. 01 BOLO, VELINHAS, PRATOS E TALHERES E MAIS ALGUNS UTENSÍLIOS	ZEIN	UND	10	RS 32,05	RS 320,50
44	BRINQUEDO - BONDINHO, COM ENGRENAGENS E PEÇAS GIRATÓRIAS NAS LATERAIS E FORMAS COLORIDAS PARA ENCAIXAR NO TETO, PORTA MALAS ABRE PARA PEGAR AS PEÇAS, SEUS OLHOS SE MOVEM E TOCA UMA MÚSICA QUANDO O BONDINHO ANDA. DIMENSÕES APROXIMADA: 23X19X29 CM	ZEIN	UND	5	RS 169,28	RS 846,40
45	BRINQUEDO - BONECA. VOCÊ DÁ MAMADEIRA PARA ELA E ELA FAZ XIXI, E VEM COM FRALDINHA. 42CM	ADJOMAR	UND	10	RS 73,99	RS 739,90
46	BRINQUEDO - BONECA BRANCA COM CHEIRINHO DE BEBÊ. 55CM	ADJOMAR	UND	30	RS 89,24	RS 2.677,20
47	BRINQUEDO - BONECA COM CHEIRINHO E ROUPINHA DE FRUTA COM CABELO COLORIDO. DIMENSÕES: 22X14X6 CM	ROMA	UND	40	RS 37,49	RS 1.499,60
48	BRINQUEDO - BONECA FASHION MAQUIADA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 41X18X8CM	ZEIN	UND	30	RS 13,18	RS 395,40
49	BRINQUEDO - BONECA IRMÃZINHAS, VEM COM ROUPINHA. MEDIDAS DO PRODUTO: 28 X 10,5 X 23 CM	ROMA	UND	20	RS 58,59	RS 1.171,80
50	BRINQUEDO - BONECA NEGRA COM CHEIRINHO DE BEBÊ. 55CM	ADJOMA	UND	10	RS 71,39	RS 713,90
51	BRINQUEDO - BONECA NENÊ REALISTA COM CABELO - DIMENSÕES: 35X25X13 CM	ADJOMA	UND	5	RS 57,99	RS 289,95
52	BRINQUEDO - BONECA PAPIINHA. COM 40 CM DE ALTURA, FALA 25 FRASES AO APERTAR SUA BARRIGA, ACOMPANHA 01 JARRINHA, 02 COPINHOS, 02 PRATINHOS, 02 GARFINHOS E 02 FAQUINHAS.	ROMA	UND	5	RS 25,10	RS 125,50
53	BRINQUEDO - BONECA PINTINHAS. AS PINTAS APARECEM NA LUZ DO SOL. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 28CM - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E TECIDO	ROMA	UND	25	RS 57,99	RS 1.449,75
55	BRINQUEDO - BONECA REALISTA, POSSUI CERTIDÃO DE NASCIMENTO. MATERIAL CORPO PANO E MEMBROS VINIL, ENCHIMENTO DE FIBRA 100% POLIÉSTER SILICONADA (ANTI-ALÉRGICO). ALTURA 44 CM, ESTAMPAS VARIADAS	ROMA	UND	10	RS 57,99	RS 579,90
56	BRINQUEDO - BONECA SORINHO. PINGA IGUAL A DE VERDADE, AO TOMAR SORINHO, MAMADEIRA OU INJEÇÃO	ADJAMAR	UND	5	RS 57,99	RS 289,95

	(TODOS COM ÁGUA). É SÓ LEVANTAR O BRACINHO ESQUERDO ELA FAZ XIXI.VESTIDO COM CORES SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: CABEÇA E BRAÇOS EM VINIL TRONCO E PERNAS EM POLIETILENO. MEDIDAS DO PRODUTO: 455 X 120 X 455					
57	BRINQUEDO - BONECA VEM COM ESPONJA, PRATINHO, GARFINHO E COLHERZINHA. QUANDO VOCÊ PASSA A ESPONJINHA COM ÁGUA MORNA NA MANCHINHA NA BOCA DELA, ELA DESAPARECE. 42 CM.	ADJAMAR	UND	10	RS 139,50	RS 1.395,00
58	BRINQUEDO - BONECO POCOYO COM ARGOLAS QUE SE MOVIMENTA COM AJUDA DA CRIANÇA. DIMENSÕES: 15X10X21 CM	ADJAMAR	UND	10	RS 122,50	RS 1.225,00
60	BRINQUEDO - BRINQUEDO DE POSTO. AJUDA A COORDENAÇÃO MOTORA, COM ELEVADOR, RAMPÁ, LAVA RÁPIDO E CANCELAS E COM 4 CARRINHOS.	ADJAMAR	UND	5	RS 159,50	RS 797,50
65	BRINQUEDO - CAFETEIRA EXPRESSO, COM RESERVATÓRIO PARA ÁGUA, BOTÃO LIGA E DESLIGA. SAI ÁGUA DE VERDADE. COM 12 UTENSÍLIOS, INCLUINDO 02 CANECAS, 02 XÍCARAS, 02 PIRES, 01 AÇUCAREIRO COM TAMPÁ E 04 COLHERES	TOYS	UND	29	RS 40,74	RS 1.181,46
90	BRINQUEDO - CENTOPÉIA. VEM COM UM MARTELINHO PARA BATER NAS BOLINHAS COLORIDAS E ELAS ESCORREGAREM PELAS RAMPAS E DESLIZAREM PELO CAMINHO. ACOMPANHA 01 MARTELINHO E 03 BOLINHAS COLORIDAS.	TOYS	UND	10	RS 59,00	RS 590,00
92	BRINQUEDO - CENTRO DE ATIVIDADES PARA BEBÊ COM INÚMERAS INTERATIVIDADES COM O BRINQUEDO.CORES: VARIADAS	TOYS	UND	10	RS 148,00	RS 1.480,00
95	BRINQUEDO - CHOCALHO E MORDEDOR DE FLORZINHA. É SÓ AGITAR PARA OBTER SONS, COM TEXTURA PARA ACALMAR A GENGIVA, FOLHAS COLORIDAS GIRATÓRIAS.	WESTEN	UND	10	RS 34,00	RS 340,00
101	BRINQUEDO - CORUJINHA COM CUBOS. UMA CORUJINHA ACOMPANHA 05 CUBOS DIDÁTICOS COLORIDOS EM FORMATOS DIFERENTES E DESENHOS DE BICHINHOS. PARA RETIRAR OS CUBOS É SÓ GIRAR A CABEÇA DA CORUJINHA PARA O LADO. AS ASINHAS SE MOVEM.	WESTEN	UND	10	RS 52,00	RS 520,00
102	BRINQUEDO - COZINHA COM SUPER BOMBA D'ÁGUA, BOTÕES AUTOMÁTICOS COM SONS DE FRITURA E FERVURA, PRATELEIRAS LATERAIS, FORNINHO, LAVA LOUÇAS COM TAMPÁ ABRE E FECHA, ARMÁRIO LATERAL, COIFA COM PAINEL E PORTA TALHERES. EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 54,3 X 89,2 X 27,5CM.	ZEIN	UND	29	RS 68,00	RS 1.972,00
103	BRINQUEDO - COZINHA COMPLETO (KIT). CONTÉM: 01 PANELINHA COM TAMPÁ, 01 LEITEIRA COM TAMPÁ, 01 FRIGIDEIRA, 02 PRATOS, 02 XÍCARAS, 02 FACAS, 02 GARFOS, 02 COLHERES, 01 ESCUMADEIRA E 01 CONCHA.	TOYS	KIT	15	RS 53,50	RS 802,50
105	BRINQUEDO - COZINHA. POSSUI PIA, FOGÃO, FORNO E COIFA EM UM ÚNICO PRODUTO. O BOTÃO QUE GIRA E FAZ BARULHO CRECK-CRECK. ACOMPANHA AINDA UTENSÍLIOS DE COZINHA COMO PRATOS, TALHERES, PANELA E FRIGIDEIRA. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 40 CM; LARGURA: 26,5 CM; ALTURA: 55,5 CM.	TOYS	UND	39	RS 199,00	RS 7.761,00
109	BRINQUEDO - CUBO GIGANTE. PAINEL COM LUZES E SONS DOS ANIMAIS, PAINEL MULTI-ATIVIDADES AUXILIA NA PERCEPÇÃO DE FORMAS, CORES E MOVIMENTOS, COFRE MÁGICO ACOMPANHA TOBOGÃ APROXIMADA DE 31,5X32X31,5CM AUXILIA NA PERCEPÇÃO DE FORMAS.	ZEIN	UND	10	RS 499,80	RS 4.998,00
110	BRINQUEDO - DENTISTA. CONTÉM: ESPELHO, PINÇA, INJEÇÃO, MOTORZINHO, ESCOVA DE DENTE, EXPLORADOR, BOCA E MALETA	KETTEN	KIT	29	RS 84,00	RS 2.436,00
113	BRINQUEDO - DOUTOR DOS BIXOS. ACOMPANHA CÃOZINHO E GATINHO, ESTETOSCÓPIO, TERMÔMETRO, INJEÇÃO E MAMADEIRA	WESTEN	UND	29	RS 73,00	RS 2.117,00
117	BRINQUEDO - FÁBRICA DE SORVETE DE MASSINHA DE MODELAR. ACOMPANHA MASSINHAS DE CORES VARIADAS, 2 MOLDES DIFERENTES, 3 MOLDES NA BASE DA MÁQUINA, 2 PRATOS, 1 TACINHA, 1 CASQUINHAS, 1 MEDIDOR, 1 GARFINHO, 1 FAQUINHA E 1 COLHERZINHA.	TOYS	UND	322	RS 144,99	RS 46.686,78
119	BRINQUEDO - FERRAMENTAS - 18 PEÇAS. KIT COM 18 FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO MARTELO,	WESTEN	KIT	50	RS 60,98	RS 3.049,00

	SERROTE, CHAVE PHILLIPS, ESQUADRO, CHAVE DE BOCA, CHAVE DE CANO, CHAVE INGLESA, TORQUESA, BICO DEPAPAGAIO, PARAFUSOS E PORCAS					
120	BRINQUEDO - FERRO DE PASSAR DE BRINQUEDO. O PRODUTO VEM COM VÁLVULA SPRAY PARA BORRIFAR ÁGUA E TREME, ALÉM DE ACENDER UMA LUZ E PRODUZIR SOM.MEDIDAS:25X11X14 CM	ZEIN	UND	39	RS 127,98	RS 4.991,22
129	BRINQUEDO – GELADEIRA COM DISPENSER QUE FUNCIONA DE VERDADE, SAI ÁGUA DE VERDADE, COM LUZ E SOM DE GELO NO COPINHO, COM EMBALAGEM LITOGRAFADA; FORMINHAS DE GELATINA; FORMINHA DE SORVETE, MANTEIGA COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 31,5 X 55,5 X 23,6CM.	ZEIN	UND	29	RS 164,49	RS 4.770,21
131	BRINQUEDO - GRILO DE PUXAR COM RODINHAS PARA ESTIMULAR A CRIANÇA A ANDAR E MELHORAR A COORDENAÇÃO MOTORA.	TOYS	UND	5	RS 92,99	RS 464,95
132	BRINQUEDO - HIPOPÓTAMO E DIDÁTICO. A BOCA ABRE E FECHA. O CORPO GIRA. DE UM LADO UM PASSA- CUBOS E DO OUTRO LADO UM PASSA-ANÉIS, COM ANÉIS COLORIDOS E FORMATOS DIFERENTES. VEM COM 03 CUBOS DIDÁTICOS EM FORMATOS DIFERENTES E DESENHOS DE BICHINHOS, COM RODINHAS PARA EMPURRAR.	TOYS	UND	10	RS 52,99	RS 529,90
133	BRINQUEDO - ILHA COM PALMEIRA PARA BEBÊS. POSSUI: BLOCOS, MINHOCA DIDÁTICA, ANIMAIS PARA BRINCAR E UM TOBOGÃ.	ZEIN	UND	5	RS 157,49	RS 787,45
134	BRINQUEDO - JACARÉ QUE SE MEXE GIRA E RETORCE PARA QUALQUER LADO, ESTIMULANDO COORDENAÇÃO MOTORA E A PERCEPÇÃO, SÃO 5 PEÇAS COLORIDAS EM MATERIAL MACIO COM TEXTURAS PRÓPRIAS PARA AS CRIANÇAS MORDEREM.	TOYS	UND	15	RS 48,99	RS 734,85
135	BRINQUEDO - JANTA (KIT). CONTÉM: PANELINHA, PRATINHOS, TALHERES E UTENSÍLIOS. COR: ROSA E AZUL	TOYS	KIT	10	RS 24,49	RS 244,90
138	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA. ESTAÇÕES DO ANO, EM MADEIRA DE MDF 3 MM COM 30 PEÇAS DE 5,5 X 4,5 CM. IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA, PRODUTO EM PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 26,00	RS 754,00
141	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA - QUEBRA-CABEÇA EM BLOCOS FLORESTA COM 24 BLOCOS EM MADEIRA DE MDF 15 MM COM TAMANHO 5 X 5CM CADA PRODUTO CONTÉM 6 CENAS COM O TEMA ANIMAIS DA FLORESTA IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA LITOGRAFADA.	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 36,00	RS 1.044,00
142	BRINQUEDO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA - QUEBRA-CABEÇA EM BLOCOS - FUNDO DO MAR COM 24 BLOCOS EM MADEIRA DE MDF 15 MM COM TAMANHO 5 X 5CM CADA PRODUTO CONTÉM 6 CENAS COM O TEMA ANIMAIS DO FUNDO DO MAR IMPRESSÃO DIRETO NA MADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA LITOGRAFADA.	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 42,00	RS 1.218,00
145	BRINQUEDO - JOGO: HORA DO RUSH. 1 TABULEIRO, 2 CAMINHÕES, 2 ÔNIBUS, 12 CARRINHOS, 40 CARTAS DESAFIO.DIMENSÕES: 36 X 22,5 X 04	FUNDAMENTAL	UND	5	RS 59,51	RS 297,55
147	BRINQUEDO - KIT COZINHA, FOGÃOZINHO PORTÁTIL COM 02 BOCAS E BOTÃO QUE FAZ CRECK-CRECK. ACOMPANHA 16 UTENSÍLIOS DE COZINHA, INCLUINDO FOGÃOZINHO, PAINEL, FRIGIDEIRA, TAMPA, PRATOS, COPOS, TALHERES.	TOYS	KIT	10	RS 55,00	RS 550,00
152	BRINQUEDO - LESMA PARA PUXAR. AO PUXAR OU EMPURRAR OS TENTÁCULOS SE MOVIMENTAM COM AS RODAS.	TOYS	UND	10	RS 56,00	RS 560,00
154	BRINQUEDO- LIQUIDIFICADOR. CONTÉM UM BOTÃO QUE AO SER PRESSIONADO A HÉLICE FAZ MOVIMENTOS GIRATÓRIOS. COM LUZ E SOM. FUNCIONA COM PILHAS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 9 CM; ALTURA: 21 CM.	MY HOME	UND	39	RS 114,00	RS 114,00
155	BRINQUEDO - LIVRINHO DE BANHO POSSUI DESENHOS E CORES. MEDIDAS: 0,17X0,17X0,3 CM	TOYS	UND	5	RS 60,40	RS 302,00
156	BRINQUEDO - MAMÃE E FILHOTE PATINHOS. TAMBÉM PODE SER SABONETEIRAS E ACOMPANHA MAMÃE E 2 PATINHOS EM VINIL. DIMENSÕES: 15X7X25 CM.	TOYS	UND	10	RS 37,00	RS 370,00

157	BRINQUEDO - MAMÃE E FILHOTE SAPINHOS. TAMBÉM PODE SER SABONETEIRAS E ACOMPANHA MAMÃE E 2 SAPINHOS EM VINIL. DIMENSÕES:15X7X25 CM	TOYS	UND	10	RS 30,00	RS 300,00
161	BRINQUEDO - MESINHA EDUCATIVA COM 08 ATIVIDADES DIFERENTES. TAMPA PASSA CUBOS. VEM COM 04 ANIMAIZINHOS PARA ENCAIXAR. A ESTRELA DESLIZA SUAVEMENTE. A MAÇÃ É UM RELÓGIO COM PONTEIROS QUE GIRAM. O ROLINHO SÃO PALHACINHOS COLORIDOS. 03 ENGRANAGENS GIRATÓRIAS. O SOLZINHO TEM MELODIA. O TREVO	TRITEC	UND	10	RS 122,00	RS 1.220,00
162	BRINQUEDO - MICRO-ONDAS, POSSUI LUZES INTERNAS, PRATO GIRATÓRIO E SOM DE FUNCIONAMENTO. FUNCIONA COM PILHAS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 22 CM; LARGURA: 13 CM; ALTURA: 14 CM.	TOYS	UND	39	RS 115,00	RS 4.485,00
163	BRINQUEDO - MINI CHURRASQUEIRA. EMITE LUZ, GERA SOM E PRODUZ FUMAÇA ALÉM DE ACOMPANHAR UTENSÍLIOS. MEDIDAS: 47,2X34,5X24,5 CM.	CHEF	UND	29	RS 65,00	RS 1.885,00
164	BRINQUEDO - MINI GELADEIRA COM DESIGN MODERNO. ACOMPANHA ADESIVOS, CONTÉM: 2 COPOS, 1 FORMINHAS DE GELO, 1 FORMINHA DE PICOLÉ E OVOS. MEDIDAS:28X26X57CM	TOYS	UND	29	RS 119,00	RS 3.451,00
167	BRINQUEDO - MORDEDOR CAMINHÕES COLORIDOS. MATERIAL: VINIL E RESINA TERMOPLÁSTICA.MEDIDA: 18X8,5X23 CM	BABYTOYS	UND	90	RS 105,00	RS 9.450,00
168	BRINQUEDO - MORDEDOR SUPERMAN ATÓXICO E ANATÔMICO COM CHEIRINHO DE TUTTI-FRUTTI, COM FORMAS ARREDONDADAS. MATERIAL: VINIL	BABY	UND	80	RS 46,00	RS 3.680,00
170	BRINQUEDO - MORDERDOR BATMAN ATÓXICO E ANATÔMICO COM CHEIRINHO SUAVE DE TUTTI-FRUTTI, COM FORMAS ARREDONDADAS. MATERIAL: VINIL - TAMANHO: 14 CM	WESTEN	UND	90	RS 17,00	RS 1.530,00
175	BRINQUEDO - ÔNIBUS DIVERTIDO E DIDÁTICO PARA PUXAR. (A CORDINHA NÃO ACOMPANHA O BRINQUEDO). A TAMPA ABRE E FECHA PARA RETIRAR OS CUBOS. ACOMPANHA 05 CUBOS DIDÁTICOS COLORIDOS EM FORMATOS DIFERENTES E DESENHOS DE BICHINHOS. COM ALÇA PARA TRANSPORTAR.	TOYS	UND	30	RS 39,00	RS 1.170,00
177	BRINQUEDO - PANEAS E TALHERES. ACOMPANHA 13UTENSÍLIOS DE COZINHA, INCLUINDO PANELA, FRIGIDEIRA, TAMPA, PRATOS, COPOS E TALHERES.	TOYS	UND	39	RS 31,50	RS 1.228,50
180	BRINQUEDO - PEÇAS PLÁSTICAS EM CORES VIVAS (KIT 120 PEÇAS). MODELO GRANDE, VEM NA SACOLA, PODENDO MONTAR: AVIÃO, TREM, CASA, NAVIO, TELEFONE, CARRO, CAMINHÃO, FERRO DE PASSAR EM OUTROS. DIMENSÕES: 40X24X18 CM	BLOKS	KIT	25	RS 157,00	RS 3.925,00
184	BRINQUEDO - PINGUIM COM BICHINHOS DO FUNDO DO MAR. CONTÉM: 01 PINGUIM, 01 TAMPA DIDÁTICA E 5 PEÇAS.	WESTEN	UND	5	RS 18,00	RS 90,00
185	BRINQUEDO - PIZZARIA COM BANCADA EM FORMA DE MALETA. PODENDO SER USADA COMO MOCHILINHA E CARRINHO, ACOMPANHA 30 PEÇAS.MEDIDAS: 26X10X22 CM	TOYS	KIT	29	RS 72,90	RS 2.114,10
188	BRINQUEDO - QUEBRA-CABEÇA EVA VEM COM ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS DA FLORESTA, SÃO 4 PEÇAS GRANDES EM EVA. MEDIDAS:26X5X20,5 CM	FUNDAMENTAL	UND	20	RS 49,50	RS 990,00
189	BRINQUEDO - QUEBRA-CABEÇA SPIDERMAN. BLOCOS EM MADEIRA COM FIGURAS DO HOMEM ARANHA. DIMENSÕES: 26X5X20,5 CM	FUNDAMENTAL	UND	29	RS 41,00	RS 1.189,00
192	BRINQUEDO - REFRIGERADOR. POSSUI PUXADORES PERSONALIZADOS E DETALHES DIFERENCIADOS. COM FREEZER SEPARADO E PRATELEIRAS INTERNAS QUE SERVEM PARA DEPOSITAR OS ACESSÓRIOS, ALÉM DE CONTAR COM UMA GAVETA NA PARTE BAIXA DO PRODUTO. ACOMPANHA KIT DE ACESSÓRIOS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 27,5 CM; LARGURA: 23,7 CM; ALTURA: 51,7 CM.	TOYS	UND	39	RS 82,16	RS 3.204,24
195	BRINQUEDO - SOPINHA COM ITENS QUE PODEM SER CORTADOS. ESPECIFICAÇÕES: 01 PANELA DE PRESSÃO, 01 TRAVESSA, 01 SALEIRO, 01 FACA, 02 PRATOS, 02 COLHERES, 01 TÁBUA, 01 LATA DE ERVILHA, 01 CEBOLA,01 TOMATE, 01 CENOURA, 01, BATATA, 01 CHUCHU, 01 MILHO, 02 VAGENS, 02 CAIXINHAS (TODOS ALIMENTOS COM VELCRO)	TOYS	UND	20	RS 40,48	RS 809,60

198	BRINQUEDO - TENDINHA MERCADO. ACOMPANHA 29 ACESSÓRIOS. FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 35 CM; LARGURA: 23 CM; ALTURA: 44 CM.	MOR	UND	39	RS 185,50	RS 7.234,50
200	BRINQUEDO - TRENZINHO COLORIDO COM A PARTE TRASEIRA VOLTADA PARA CRIANÇA DESENVOLVER AS HABILIDADES COGNITIVAS E MOTORAS E COM UM ROSTO FELIZ NA FRENTE.	WESTEN	UND	10	RS 205,50	RS 2.055,00
211	BRINQUEDO - UNICÓRNIÓ DIVERTIDO PARA EMPILHAR OS ANÉIS COLORIDOS EM SEU PESCOÇO. ACOMPANHA 04 ANÉIS COM TEXTURAS E CORES DIFERENTES. A CRIANÇA LEVANTAO RABINHO E ELE TEM SOM DE CAVALINHO. VEM COM RODINHAS, A CRIANÇA PODE EMPURRAR PARA BRINCAR.	ZEIN	UND	10	RS 84,90	RS 849,00
213	BRINQUEDO - VASSOURA/BALDE/ESFREGÃO/PAZINHA. KIT DE LIMPEZA, INCLUINDO VASSOURA, BALDE, ESFREGÃO E PAZINHA. VASSOURA COM CABO PLÁSTICO E CERDAS DE VERDADE. ESFREGÃO COM CABO PLÁSTICO E BASE EM MICROFIBRA ABSORVENTE. BALDE COM CESTO QUE FACILITA NA REMOÇÃO DE EXCESSO DE ÁGUA, BASTA PRESSIONAR CONTRA O CESTO A BASE EM MICROFIBRA ABSORVENTE. 02 OPÇÕES DE CORES.	ZEIN	KIT	29	RS 105,30	RS 3.053,70
216	BRINQUEDO DE ENCAIXAR PARA BEBÊ. BRINQUEDO DE MADEIRA, MEDIDAS APROX. 15,5CM X 15,5 CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 9 PEÇAS GEOMÉTRICAS MAIS 1 QUADRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	WESTEN	UND	40	RS 87,00	RS 3.480,00
218	BRINQUEDO DE FRICÇÃO PARA BEBÊS DE ANIMAIS. DIMENSÕES:18 X 11,5 X 14,5 CM	WESTEN	UND	10	RS 29,00	RS 290,00
221	BRINQUEDO FORMAS PRESSIONE O BOTÃO E AS SÃO 05 FACES E CADA UMA TEM UM FORMATO PARA ENCAIXE. ACOMPANHA 05 CUBOS DIDÁTICOS COLORIDOS. COM ATIVIDADES NA TAMPA: UMA RODINHA QUE GIRA E FAZ CRECK-CRECK. PLAQUINHAS COM CARINHAS SIMPÁTICAS. APERTE A MINHOCA, ELA TEM MELODIA, COM RODINHAS.	TOYS	UND	10	RS 48,50	RS 485,00
222	BRINQUEDO QUE IMITA TENDA DE MERCADO COM 29 ACESSÓRIOS E ESPAÇO PARA GUARDÁ-LOS DENTRO DO CARRINHO.MEDIDAS:37X17,5X40,5 CM	TOYS	UND	29	RS 40,50	RS 1.174,50
223	BRINQUEDO TRATOR COM PÁ ESCAVADEIRA, GUINCHO E 3 POSIÇÕES DE BRAÇOS. COM DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE DE 83 X 34 X 39 CM	TOYS	UND	50	RS 86,00	RS 4.300,00
224	CACHORRO MUSICAL. BRINQUEDO MUSICAL QUE TOCA NO MÍNIMO 40 MÚSICAS VEM ACOMPANHADO DE TRÊS PILHAS, POSSUI QUATRO RODINHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 15,0X20,0X9,0 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	TOYS	UND	40	RS 86,00	RS 3.440,00
225	CAIXA DE DIVERSÃO. CONTÉM: 42 PEÇAS (24 BLOCOS, 4 FIGURAS, 2 VAGÕES, 1 LOCOMOTIVA, 5 BONECOS COM FORMAS GEOMÉTRICAS E 6 TRILHOS) MATERIAL: PLÁSTICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TOYS	CAIXA	40	RS 76,20	RS 3.048,00
226	CAIXA DE PEÇAS TIPO LEGO. PARA CONSTRUIR UMA CASA, UM PÔNEI, OU QUALQUER OUTRA COISA, CAIXA ESPECIAL COM TIJOLOS E ELEMENTOS COMO CERCAS, JANELAS, PORTAS E FLORES. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ABS; NÚMERO DE PEÇAS: MÍNIMO 216; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	WESTEN	CAIXA	40	RS 118,00	RS 4.720,00
230	CAMINHÃO DIDÁTICO. MATERIAL DE PLÁSTICO POLIDO. TAMANHO APROXIMADO 36,5X20X18,5 CM. ACOMPANHA 4 CUBOS DE ENCAIXAR. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	WESTEN	UND	40	RS 79,99	RS 3.199,60
232	CÃO DIDÁTICO. CÃO DIDÁTICO EM MADEIRA DE MDF COM PINTURA ATÓXICA A BASE D'ÁGUA E ACABAMENTO EM SERIGRAFIA CONTÉM 1 KIT COM 6 PEÇAS PLÁSTICAS FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS, EMBALAGEM: CAIXA LITOGRAFADA COM VISOR.	TOYS	UND	29	RS 48,00	RS 1.392,00
234	CASINHA DE ATIVIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO: 1 CASINHA, 4 COPOS, 1 ROSTINHO, 3 BLOCOS GEOMÉTRICOS. ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVOS. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: 22X22X19CM APROXIMADAMENTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	TOYS	UND	40	RS 139,50	RS 5.580,00

235	CAVALINHO PULA-PULA INFLÁVEL. SUPORTA ATÉ 50KG, EM MATERIAL QUE PODE SER INFLADO EM DIFERENTES TAMANHOS, DE ACORDO COM A ESTATURA E A IDADE DA CRIANÇA, A CINTURA MÁXIMA DE 100 CM. MATERIAL: VINIL ATÓXICO DE ALTA DENSIDADE. PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS DE IDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXC): 30 (VARIÁVEL) X 52X53CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	MOR	UND	40	RS 93,00	RS 3.720,00
236	COLCHONETES. CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIMENTO EM BAGUM EMBORRACHADO, ANTIALÉRGICO, LAVÁVEL E COLORIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 130X60X10CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PALLADIUM	UND	40	RS 558,50	RS 22.340,00
242	ESCORREGADOR INFANTIL PEQUENO. COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, BASE LARGA PARA MAIOR SEGURANÇA. PRODUZIDAS PELO PROCESSO DE REMOLDAGEM EM POLIETILENO COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICO E ADITIVOS ANTI UV. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,55M X 0,62M X 0,93M (CXLXA)	ZEIN	UND	1	RS 775,85	RS 775,85
243	ESCORREGADOR MÉDIO. DESMONTÁVEL DE FÁCIL LOCOMOÇÃO, ESCADA COM 4 DEGRAUS COM BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS QUE GARANTE A SEGURANÇA. ENCAIXE PERFEITO EM BORDAS DE PISCINAS E TANQUES DE AREIA. FABRICADO EM POLIETILENO, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICOS, ANTE UV QUE PROTEGE DOS RAIOS SOLARES GARANTINDO A DURABILIDADE. MEDIDAS MÍNIMAS:2,24M X 1,07M X 1,28M (CXLXA)	ZEIN	UND	1	RS 498,80	RS 498,80
244	ESQUEMA CORPORAL. 10 PLACAS DE ENCAIXE, 6 PLACAS DE 200 X 200 X 0,5 MM, E 4 PLACAS DE 300 X 200 X 0,5 MM; BONECO ARTICULADO DE 540 X 250 X 0,5 MM EM MADEIRA.	FUNDAMENTAL	UND	50	RS 213,00	RS 10.650,00
253	JOGO DE MEMÓRIA PLURAL E SINGULAR. JOGO FORMADO POR PEÇAS COM FIGURAS EM UM DOS LADOS. CADA FIGURA ESTÁ ASSOCIADA EM OUTRA PEÇA. CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM. 20 PARES COM 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM UM DOS LADOS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA (ENCAIXE DE CORRER). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FUNDAMENTAL	UND	40	RS 74,50	RS 2.980,00
255	KIT CACHORRINHOS EMBORRACHADOS. KIT CONTENDO 10 CARRINHOS EMBORRACHADOS, INCLUSIVE AS RODAS, MATERIAL ATÓXICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	ZEIN	KIT	5	RS 16,81	RS 84,05
259	KIT QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES. KIT DE QUEBRA-CABEÇA CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRA-CABEÇA ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS E FILHOTES COM CORTE DIFERENCIADO. PEÇAS DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), CADA BASE MEDE: 33,5 X 26,5 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	FUNDAMENTAL	KIT	10	RS 263,99	RS 2.639,90
263	PAINÉIS PSICOMOTORES. CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 04 PAINÉIS DE ESTIMULAÇÃO COM DIFERENTES FORMATOS E MOVIMENTOS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	SLI	UND	10	RS 55,89	RS 558,90
265	PRESILHAS 01 PULSEIRA, 02 FRASCOS COM TAMPAS, 02 PORTA JÓIAS COM TAMPAS, 01 PORTA RETRATO, 01 TAMPAS E 01 MANUAL.O ESPELHO FICA EM TRÊS POSIÇÕES.	PLL	UND	10	RS 48,72	RS 487,20
272	QUEBRA CABEÇA VERTICAL. CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSO EM POLICROMIA. CONTÉM NO MÍNIMO 10 QUEBRA-CABEÇAS RECORTADOS EM 3 E 4 PARTES, REPRESENTANDO: ELEFANTE, GIRAFAS, CAVALO, CACHORRO, GATO, JACARÉ, PÁSSARO, VACA, LEÃO E PORCO. MEDIDA APROXIMADA DE 150X100X2,8MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	FUNDAMENTAL	UND	10	RS 53,07	RS 530,70
276	SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, ATÓXICO, EM 5 CORES DIFERENTES, CONTENDO 1000 PEÇAS DE ENCAIXE COM FORMATO QUADRANGULAR, RETANGULAR, CURVO E TRIANGULAR. ACONDICIONADO	BIGSTAR	UND	10	RS 252,66	RS 2.526,60

	EM SACOLA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
277	SACOLÃO CRIATIVO PLUGANDO IDÉIAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, ATÓXICO, EM 5 CORES DIFERENTES, CONTENDO 1000 PEÇAS DE FORMATO PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES EM "L" E EM CURVA. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC, COM ZÍPER E ALÇA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BIGSTAR	UND	10	RS 203,49	RS 2.034,90
278	SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES DIVERSAS, CONTENDO 700 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NOS FORMATOS: ESTRELA COM SEIS PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM DUAS PONTAS ARREDONDADAS, PINO TRIPLO COM SETE PONTAS ARREDONDADAS E ANEL COM SEIS ENCAIXES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BIGSTAR	UND	10	RS 425,99	RS 4.259,90
279	TAPETE DE ALFABETO ENCAIXADO. 26 PLACAS COM LETRAS SCRIPT (MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS), CADA PLACA DEVERÁ MEDIR 30 X 30 X 1,0 CM, BORRACHA SINTÉTICA E.V.A. (ETHYLENE-VINYLACETATE), COLORIDA.	EVAMAX	UND	50	RS 154,81	RS 7.740,50
<b>TOTAL: RS317.981,92</b>						

EMPRESA DETENTORA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

Representante legal: Maria Rejane de Fraga Gomes

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO REGISTRADO	TOTAL
9	BLOCOS DE MONTAR. CONTÉM: 250 PEÇAS. KIT COM PEÇAS EM CORES E TAMANHOS SORTIDOS. MEDIDA DAS PEÇAS: 4 PINOS - 3 X 3 CM, 6 PINOS - 3 X 5 CM, 8 PINOS - 3 X 7 CM GRANDE COM RODINHAS - 5 X 16 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	LUCTOYS	UND	40	RS 74,00	RS 2.960,00	
24	BRINQUEDO - ALMOÇO (KIT). CONTÉM: PANELINHAS, PRATINHOS, TALHERES, COPOS. COR: ROSA E AZUL	CARDOSO	KIT	15	RS 45,00	RS 675,00	
27	BRINQUEDO - BALDINHO PARA BEBÊ. SÃO SETE COPINHOS DE EMPILHAR E VIRA UM TOBOGÃ, ACOMPANHA 01 BOLINHA.	CALESITA	UND	5	RS 75,00	RS 375,00	
34	BRINQUEDO - BANHEIRINHA DE BRINQUEDO PODENDO SER USADA COM ÁGUA DE VERDADE OU SEM. COR: ROSA	CARDOSO	UND	25	RS 130,00	RS 3.250,00	
64	BRINQUEDO - CAFÉ DA TARDE (KIT). CONTÉM: PRATINHOS, TALHERES, COPOS E UMA JARRINHA DE SUCO. COR: ROSA E AZUL	CARDOSO	KIT	15	RS 45,00	RS 675,00	
72	BRINQUEDO - CAMINHÃO DE LIXO (RECICLAGEM). RODA LIVRE, ABRE TAMPA TRASEIRA MANUAL, PRODUTO EM PLÁSTICO - COMPRIMENTO: 34CM - LARGURA: 11CM - ALTURA: 16CM	DIVPLAST	UND	70	RS 100,00	RS 7.000,00	
122	BRINQUEDO - FRUTAS E VERDURAS (KIT) COM 12 PEÇAS EM PLÁSTICO E DIVERSAS CORES.	CALESITA	KIT	15	RS 22,00	RS 330,00	
125	BRINQUEDO - GANGORRA PRODUZIDA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA 2 CRIANÇAS COM FORMATO LÚDICO E MANOPLAS DUPLAS, ASSENTO COM APOIO PARA AS COSTAS. APOIO PARA OS PÉS COM FORMATO ANTI-DERRAPANTE - DIMENSÕES APROXIMADAS TOLERÂNCIA DE 5%: ALTURA: 0,45 LARGURA: 0,30. COMPRIMENTO: 1,15 - NORMA APLICADA NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011 - SEGURANÇA DE BRINQUEDOS - PRODUTO ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO.	DICÁ	UND	14	RS 620,00	RS 8.680,00	
146	BRINQUEDO - KIT CHAZINHO. CONTENDO: BISCOITOS, CHÁ DE CAMOMILA, PÃO DOCE, PÃO DE FORMA, ROSQUINHAS, CHÁ DE MAÇÃ, CHOCOLATE, E UTENSÍLIOS, 29 PEÇAS.	BIGSTAR	KIT	100	RS 60,00	RS 6.000,00	
149	BRINQUEDO - KIT MÉDICO: 01 CAPACETE, 01 BANDEJINHA, 01 TESOURINHA, 01 ÓCULOS, 01 LUPINHA, 01 ESTETOSCÓPIO, 01 SERINGA, 01 AUSCULTADOR, 01 MARTELINHO.	BELLTOY	KIT	10	RS 100,00	RS 1.000,00	

150	BRINQUEDO - KIT PRAIA PARA BRINCAR NA PRAIA OU NA AREIA. ACOMPANHA 05 ACESSÓRIOS, SENDO UMA PAZINHA, UM RASTELO E 03 FORMAS VARIADAS PARA AREIA.	REI DO BALDE	KIT	20	RS 17,50	RS 350,00
153	BRINQUEDO - LIMPEZA SIMPLES (KIT). CONTÉM :01 VASSOURA, 01 PÁ E UM RODINHO.FEITOS EM PLÁSTICO COR: ROSA, LILÁS E BRANCO	UNIJET	KIT	25	RS 32,00	RS 800,00
158	BRINQUEDO - MECÂNICO (KIT). CONTÉM: 01 FURADEIRA, 01 ALICATE, 03 PARAFUSOS E 03 PORCAS.	CALESITA	KIT	10	RS 38,00	RS 380,00
160	BRINQUEDO - MESA DE ATIVIDADES ROSA COM SOM. EMITE SONS E LUZES, TEM RELOGINHO E TELEFONE PARA BRINCAR DE MONTÃO, ENGRENAGENS QUE ENCAIXAM, DESENCAIXAM E GIRAM, BLOQUINHOS QUE FORMAM UMA CASINHA E AINDA GIRAM, GLOBINHO QUE GIRA COM FORMAS PARA BRINCAR DE MONTÃO, EMBALAGEM LITOGRAFADA COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 48 X 41,5 X 4108,5CM.	MAGICTOYS	UND	10	RS 400,00	RS 4.000,00
207	BRINQUEDO - TRICICLO JOANINHA, ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM - COR: VERMELHO COM PINTINHAS E BRANCO	XALINGO	UND	20	RS 179,00	RS 3.580,00
217	BRINQUEDO DE ENCAIXE PARA BEBÊ. ZOO ARGOLAS, 1 SUPORTE DE ARGOLAS, 5 ARGOLAS, 3 MORDEDORES E 2 CABEÇAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CALESITA	UND	40	RS 60,00	RS 2.400,00
219	BRINQUEDO DE MONTAR TIPO LEGO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MÍNIMO 70 PEÇAS, SENDO UMA CABINE DE TREM, 3 CHASSIS, 12 RODAS, 54 BLOCOS DE MONTAR E 1 CARTELA DE ADESIVOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARDOSO	UND	40	RS 115,00	RS 4.600,00
231	CAMINHÃO LÚDICO. CAMINHÃO COM FURAÇÕES PARA ENCAIXE DE 06 PEÇAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS. MEDIDAS APROXIMADAS 18X39X19,5 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BIGSTAR	UND	40	RS 70,00	RS 2.800,00
233	CARRINHO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MMT	UND	40	RS 60,00	RS 2.400,00
248	GIRAFÁ DIDÁTICA. GIRAFÁ DIDÁTICA EM MADEIRA DE MDF COM PINTURA ATÓXICA A BASE D'ÁGUA E ACABAMENTO EM SERIGRAFIA CONTÉM 1 KIT COM 6 PEÇAS PLÁSTICAS FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS, EMBALAGEM: CAIXA LITOGRAFADA COM VISOR.	JUNGES	UND	29	RS 57,20	RS 1.658,80
258	KIT MALETA DOUTORA. MALETA CONTENDO NO MÍNIMO 8 INSTRUMENTOS MÉDICOS DE BRINQUEDO, PRODUTO DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DOS PRODUTOS AXLXC 13X26X16CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CALESITA	KIT	40	RS 88,00	RS 3.520,00
275	SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO. 1000 PEÇAS DE ENCAIXE, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 4 TIPOS DIFERENTES DE PEÇAS COM 10, 08, 04 E 02 ENCAIXES, COM ALTURA DE 30 MM E LARGURAS VARIÁVEIS DE 17 A 52 MM, PLÁSTICO ABS COLORIDO.	SC	UND	30	RS 261,00	RS 7.830,00
<b>TOTAL: RS65.263,80</b>						

EMPRESA DETENTORA: <b>RISSE &amp; TRINDADE LTDA</b>						
Representante legal: <b>Irmã Coelho Risse</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
59	BRINQUEDO - BONECO VINIL WOODY TOY STORY ATÓXICO E ARTICULADO MEXE OS BRAÇOS E A CINTURA. TAMANHO APROXIMADO: 19 CM	LIDER BRINQUEDOS	UND	29	RS 80,93	RS 2.346,97
88	BRINQUEDO - CASTELO COM 42 BLOQUINHOS DE MADEIRA DE MDF. TORRES E TELHADOS EM	JUNGES	UND	29	RS 49,08	RS 1.423,32

	PLÁSTICO ACOMPANHAM 1 CARTELA DE ADESIVO E UMA BASE TEMÁTICA 29X41 CM PARA DECORAÇÃO, EM EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA, COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 30X06X23 CM.					
89	BRINQUEDO - CAVALINHO PARA EMPILHAR OS ANÉIS COLORIDOS EM SEU PESCOÇO. ACOMPANHA 04 ANÉIS COM TEXTURAS E CORES DIFERENTES. A CRIANÇA LEVANTA O RABINHO E ELE TEM SOM DE CAVALINHO. VEM COM RODINHAS, A CRIANÇA PODE EMPURRAR PARA BRINCAR.	MARAL	UND	10	RS 66,83	RS 668,30
96	BRINQUEDO - CHUTE A GOL AVENGERS. DIMENSÕES: TRAVE :38,5X53X27 CM - BOLA: 13X13 CM - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, NYLON E VINIL.	LIDER BRINQUEDOS	UND	29	RS 600,00	RS 17.400,00
114	BRINQUEDO - ELEFANTE EMPILHÁVEL. ACOMPANHA 05 ANÉIS COLORIDOS E COM TEXTURAS DIFERENTES QUE SE EMPILHAM NA TROMBA. APERTE A TROMBA, TEM SOM. A CABEÇA GIRA 360° E QUANDO GIRA FAZ CRECK-CRECK. ORELHAS GIRATÓRIAS, MACIAS E COM SOM.	MARAL	UND	10	RS 70,00	RS 700,00
115	BRINQUEDO – EQUILIBRISTAS 32 PEÇAS - CAIXA BONECOS EQUILIBRISTAS COLORIDOS PARA EMPILHAR E CRIAR AS MAIS VARIADAS FORMAS.	MARAL	CAIXA	10	RS 80,00	RS 800,00
159	BRINQUEDO – MEMÓRIA CARROS COM 24 PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5,5X16X21 CM	XALINGO	UND	29	RS 27,77	RS 805,33
191	BRINQUEDO - RAMPA DE CORRIDA. UMA RAMPA DE CORRIDA COM 03 FORMAS DE MONTAGEM VEM COM 02 VEÍCULOS VELOZES SORTIDOS. SÃO 28 PEÇAS QUE MONTAM: UMA PISTA DUPLA, OU UMA PISTA GRANDE OU DUAS PISTAS. CORES VIBRANTES E VEM COM CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAR.	MARAL	UND	10	RS 100,00	RS 1.000,00
193	BRINQUEDO – RINOCERONTE. A BOCA ABRE E FECHA. O CORPO GIRA. DE UM LADO UM PASSA-CUBOS E DO OUTRO LADO UM PASSA-ANÉIS, COM ANÉIS COLORIDOS E FORMATOS DIFERENTES. VEM COM 03 CUBOS DIDÁTICOS EM FORMATOS DIFERENTES E DESENHOS DE BICHINHOS. COM RODINHAS PARA EMPURRAR.	MARAL	UND	10	RS 53,57	RS 535,70
201	BRINQUEDO - TRENZINHO COM 04 VAGÕES COM (A CORDINHA NÃO ACOMPANHA O BRINQUEDO). CADA VAGÃO TEM UMA FORMA GEOMÉTRICA E UM BICHINHO DIFERENTE. SUPER COLORIDO PARA ESTIMULAR A PERCEPÇÃO DE CORES. OS VAGÕES SÃO ENGATÁVEIS, PODENDO TROCAR A ORDEM.	MARAL	UND	20	RS 62,30	RS 1.246,00
203	BRINQUEDO - TRICICLO BORBOLETINHA. ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM COR: ROSA E AMARELO COM RODAS LILÁS	XALINGO	UND	20	RS 115,85	RS 2.317,00
206	BRINQUEDO - TRICICLO FOQUINHA. ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM - COR: AZUL BEBÊ E AZUL ESCURO	XALINGO	UND	20	RS 115,85	RS 2.317,00
209	BRINQUEDO - TRICICLO TIGRÃO. ACOMPANHA ADESIVOS PARA DECORÁ-LO. BRINQUEDO DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILÍBRIO. MEDIDA: 57 CM - COR: LARANJA E AMARELO	XALINGO	UND	20	RS 115,85	RS 2.317,00
210	BRINQUEDO - UM ROLINHO COM DIFERENTES ATIVIDADES PARA INTERAGIR COM O BEBÊ. ANÉIS COLORIDOS EM FORMATOS VARIADOS. VEM COM ESPELHO, QUE DESENVOLVE A AUTODESCOBERTA.	MARAL	UND	10	RS 60,00	RS 600,00
247	GANGORRA TEMÁTICA INDIVIDUAL. (TEMÁTICA: CAVALO), ASSENTO ANATÔMICO, APOIO PARA AS COSTAS E APOIO ANTIDERRAPANTE PARA OS PÉS. MATERIAL: PLÁSTICO, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 3KG. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	XALINGO	UND	40	RS 265,50	RS 10.620,00
<b>TOTAL: R\$45.096,62</b>						

EMPRESA DETENTORA: T NAVA COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS EIRELI						
Representante legal: Tamires Nava						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO REGISTRADO TOTAL
100	BRINQUEDO - CONJUNTO PANELINHAS. 01 PANELA DE PRESSÃO, 01 PANELA RASA COM TAMPA, 01 PANELA FUNDA COM TAMPA, 04 UTENSÍLIOS, 1 FOGÃO CARTONADO. CORES PREDOMINANTES ROSA E LILÁS.	BIG STAR	UND	20	RS 83,50	RS 1.670,00
151	BRINQUEDO - LAGARTIXA DIDÁTICA. VEM COM 03 CUBOS DIDÁTICOS COLORIDOS PARA ENCAIXAR. TEM RODINHAS E A BOCA ABRE E FECHA. COM TEXTURA SUAVE AO TOQUE	MARAL	UND	10	RS 69,50	RS 695,00
238	DOMINÓ DE ANIMAIS EM LÍNGUA DE SINAIS: 28 PEÇAS, EM MADEIRA PENSADA (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM O ANIMAL CORRESPONDENTE, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS, COM 4 X 8,5 X 0,3 CM.	CARLU	UND	30	RS 24,50	RS 735,00
239	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS: 28 PEÇAS, EM MADEIRA PENSADA (MDF); COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA.	CARLU	UND	30	RS 24,50	RS 735,00
240	DOMINÓ DE FRASES: 28 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA PENSADA (MDF); COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA.	CARLU	UND	30	RS 24,50	RS 735,00
241	DOMINÓ DE FRUTAS EM LÍNGUA DE SINAIS: DIMENSÕES: 4 X 8,5 X 0,3 CM, EM MADEIRA PENSADA (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM A FRUTA CORRESPONDENTE SEM MARGEM, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS.	CARLU	UND	30	RS 24,50	RS 735,00
249	JOGO DE BOLICHE: DE PLÁSTICO COLORIDO, MÍNIMO 6 PINOS E MÍNIMO 2 BOLAS BOLICHE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	LEPLASTIC	UND	40	RS 26,99	RS 1.079,60
262	MEMÓRIA DE NUMERAIS. 40 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA PENSADA (MDF), COM 5 X 5 X 0,3 CM CADA PEÇA.	CARLU	UND	30	RS 29,50	RS 885,00
<b>TOTAL: R\$7.269,60</b>						

#### CLÁUSULA SEXTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ATENDIMENTO:

6.1 - A prestação dos serviços será mediante emissão da nota de empenho e contrato emitidos pela Administração, no prazo máximo de 12 (doze) horas corridos;

6.2 - Os serviços deverão ser executados nas dependências do jornal ora contratado, e solicitados por meio de e-mail através ofícios juntamente com os arquivos a serem publicados.

6.3 - O prazo para a prestação dos serviços será enquanto durar o prazo estipulado no Item 2.1 deste termo. Os Serviços serão prestados nas dependências da empresa **contratada**, e os serviços serão executados parceladamente de acordo com a demanda do município, conforme solicitação da Secretaria, contada a partir da assinatura do contrato, ou retirada de documento semelhante.

#### CLÁUSULA SETIMA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

7.1 As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente.

7.2 A prestação dos serviços será mediante emissão da nota de empenho e contrato emitidos pela Administração, no prazo máximo de 12 (doze) horas corridos;

7.3 - Os serviços deverão ser executados nas dependências do jornal ora contratado, e solicitados por meio de e-mail através ofícios juntamente com os arquivos a serem publicados.

7.4 - O prazo para a prestação dos serviços será enquanto durar o prazo estipulado no termo de referencia. Os Serviços serão prestados nas dependências da empresa **contratada**, e os serviços serão executados parceladamente de acordo com a demanda do município, conforme solicitação da Secretaria, contada a partir da assinatura do contrato, ou retirada de documento semelhante.

#### CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

8.1 São obrigações do fornecedor, além das demais previstas nesta Ata e no Anexo I:

8.1 São obrigações do fornecedor, além das demais previstas nesta Ata e no Anexo I:

8.1.1 executar os serviços dentro dos padrões estabelecidos pela PREFEITURA, de acordo com o especificado nesta Ata e nos Anexo I, que faz parte deste instrumento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

8.1.2 A licitante contratada fica obrigada a exigir as requisições dos servidores responsáveis pelo controle, solicitação, mediante requisição devidamente assinada pelo responsável da respectiva unidade administrativa.

8.1.3 Realizar os serviços nas condições estipuladas nesta Ata de Registro de Preço e nas condições inserida nas Notas de Empenho iniciais e seguintes e nas requisições emitidas pelas Secretarias Municipal.

8.1.4 Emitir as Notas Fiscais nos Prazos para faturamento, conforme exigência do Edital.

8.1.5 Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela PREFEITURA, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência à PREFEITURA, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;

8.1.6 Disponer-se a toda e qualquer fiscalização da PREFEITURA, no tocante ao fornecimento do produto, assim como ao cumprimento das obrigações previstas nesta Ata;

- 8.1.7 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- 8.1.8 A falta de realização dos serviços incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução do objeto deste contrato não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições estabelecidas;
- 8.1.9 Possibilitar a PREFEITURA efetuar vistoria nas instalações da CONTRATADA a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;
- 8.1.10 Comunicar imediatamente à PREFEITURA qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de correspondência;
- 8.1.11 Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;
- 8.1.12 Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida pela PREFEITURA;
- 8.1.13 Indenizar terceiros e/ou a PREFEITURA mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, por quaisquer danos ou prejuízos causados, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;
- 8.1.14 Substituir em qualquer tempo e sem qualquer ônus para a PREFEITURA, toda ou parte da remessa devolvida pela mesma, no prazo Máximo de 2 dias úteis, caso constatadas divergências nas especificações ou, quando for o caso, da amostra, com o produto entregue, sujeitando-se às penalidades cabíveis;
- 8.1.15 Prestar garantia dos serviços ofertados;
- 8.1.16 Providenciar, de imediato, por sua conta e sem ônus para a PREFEITURA, a correção ou substituição, a critério da PREFEITURA, dos serviços durante o período de garantia;
- 8.1.17 Manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais da PREFEITURA, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com a contratação dos serviços objeto do contrato;
- 8.1.20 Aceitar nas mesmas condições deste instrumento, os acréscimos que se fizerem nas compras, de até 25% (vinte e cinco por cento) da(s) quantidade(s) do(s) material(is) estimado(s) no Anexo II, de acordo com o art. 65, p. 1º da Lei 8.666/93, não sendo necessária a comunicação prévia da PREFEITURA;
- 8.1.21 Manter, durante a vigência desta Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, da Lei nº. 8.666/93, que será observado, quando dos pagamentos à CONTRATADA.
- 8.1.22 Manter, durante a vigência desta Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, da Lei nº. 8.666/93, que será observado, quando dos pagamentos à **CONTRATADA**.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR**

- 9.1 - Executar fielmente o objeto contratado e cumprir todas as orientações das Unidades Administrativas, para o fiel desempenho dos serviços nas datas requeridas, observando sempre os critérios de qualidade dos serviços a serem executados, de acordo com as necessidades.
- 9.2 - Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas por ocasião da licitação.
- 9.3 - Designar preposto durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que seja necessário.
- 9.4 – Realizar os serviços objeto desta Ata, independentemente de quaisquer contratamentos.
- 9.5 - Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem sub-contratar qualquer parte do objeto da Ata, sem prévio consentimento, por escrito, das Unidades Administrativas.
- 9.6 E ainda:
- I - toda e qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a **PREFEITURA** de qualquer solidariedade ou responsabilidade;
- II - toda e quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à **PREFEITURA** por autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à **PREFEITURA**, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à contratada, o valor correspondente;
- 9.7 A **CONTRATADA** autoriza a **PREFEITURA** a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial, assegurada a prévia defesa.
- 9.8 a ausência ou omissão da fiscalização da **PREFEITURA** não eximirá a **CONTRATADA** das responsabilidades previstas nesta Ata.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

- 10.1 Solicitar a realização dos serviços, mediante requisição expedida e assinada pelo servidor responsável da respectiva unidade administrativa.
- 10.2 - Efetuar o pagamento pelos serviços executados, na forma convencionada na Ata, desde que atendidas as formalidades previstas nesta Ata e no Edital.
- 10.3 Fiscalizar a fiel observância das disposições do contrato através de servidor designado para o acompanhamento e a fiscalização dos serviços registrando em relatório as deficiências porventura existentes no realização do mesmo, notificando à Empresa, sobre as falhas, faltas e outras situações verificadas, determinando prazo para a regularização.
- 10.4 - Controlar a realização dos serviços”, relatando à empresa as eventuais ocorrências havidas no período de vigência do contrato, podendo solicitar documentação referente à procedência dos serviços ou análise sobre sua qualidade por Órgão Oficial ou a quem couber, sem ônus adicionais para a Unidade Administrativa/Secretaria.
- 10.5 Publicar a Ata de Registro de Preços, no Órgão Oficial de Imprensa, bem como naquele que a legislação dispuser.
- 10.6 promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO**

- 11.1 O pagamento será efetuado à empresa contratada em até 10 (dez) dias, após a apresentação da nota fiscal pela CONTRATADA e atesto do setor competente, e em conformidade com a legislação vigente, conforme utilizado, através de ordem Bancária– em moeda corrente nacional, através do Banco do Brasil S/A, mediante a apresentação de notas fiscais, devidamente certificada pela secretaria solicitante, e de acordo com a quantidade de produtos entregues no período, observados a ordem cronológica estabelecida no art. 5º da Lei 8.666/93 e mediante documentação fiscal da Empresa , Nota Fiscal/Fatura discriminativa, com o respectivo material discriminado, conforme dispõe os Artigos 40, inciso XIV, “a”, e 67, § 1º e 2º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações;

11.2 O período de pagamento será fixado por esta unidade administrativa e, compreende ao período das requisições emitidas (utilizadas/fornecidas), sobre as quais será destacada a nota fiscal e a esta anexada, e será paga nos termos do subitem 12.1

11.3 Para a realização do pagamento será observado o fiel cumprimento do fornecimento nas condições acordadas, comparando-se os dados contidos na Nota Fiscal/Fatura com os registrados nas “Requisições de Fornecimento e Serviços”.

11.4 Será procedida consulta “ON LINE” junto aos órgãos os quais são exigidas as documentações fiscais, antes de cada pagamento a ser efetuado à Contratada, para verificação da situação da mesma relativa às condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

11.4.1 Certidões que comprovem regularidade durante a execução do contrato, sendo elas:

11.4.1.1. Certidão Negativa de Débitos Federais/Previdenciários, Certidão Estadual, Certidão Municipal, Certidão Trabalhista, Certidão de Falência e Concordata e Certificado de regularidade FGTS.

11.5 Caso constatada alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação.

11.5.1 Deverá constar na Nota Fiscal:

- a) Numero do processo de despesa;
- b) Numero do convenio (caso o objeto seja proveniente de celebração de convenio);
- c) Numero do contrato (caso tenha contrato)
- d) Numero da nota de empenho; e
- e) Numero da ordem de fornecimento

11.6 Nenhum pagamento isentará o **FORNECEDOR** das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva dos serviços.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS**

12.1 A Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos serviços, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

12.2 Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93.

12.3 No Caso de solicitação de revisão de preço por parte do fornecedor, o mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte mercantil, índices setoriais adotado pelo Governo Federal.

12.4 Sendo Julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

12.5 A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

12.6 A Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

12.7 Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

12.8 Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, etc.), que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

12.9 Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

12.10 Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA** para determinado Item.

12.11 As alterações de preços oriundas da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeira, serão publicadas trimestralmente no Diário Oficial dos Municípios e no Átrio de Prefeitura Municipal.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

13.1 A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

13.1.1 Automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados;
- c) pela Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira quando caracterizado o interesse público.

13.1.2 a pedido, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

13.1.3 por iniciativa da Prefeitura do Município de Governador Jorge Teixeira, quando:

- a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- d) não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

13.2 O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específica, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

13.3 A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulado com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacional, caso não aceitas as razões do pedido.

13.4 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

13.5 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial dos Municípios, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS, ENCARGOS, SEGUROS, ETC.**

14.1 Correrão por conta exclusiva do **FORNECEDOR**:

- I) todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência das contratações do objeto desta Ata.

II) as contribuições devidas à Previdência Social, encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, emolumentos e outras despesas que se façam necessárias à execução dos serviços.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS PENALIDADES**

15.1 Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, garantida a prévia defesa em processo regular, o **FORNECEDOR** ficará sujeito às seguintes penalidades, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis:

- I) advertência ;
- II) multa ;
- III) suspensão temporária para licitar e contratar com a **PREFEITURA**, por período não superior a 2(dois) anos;
- IV) declaração de inidoneidade.

15.2 A penalidade de advertência será aplicada em caso de faltas ou descumprimento de cláusulas contratuais que não causem prejuízo à **PREFEITURA**.

15.3 A **CONTRATADA** sujeitar-se-á à multa de 0,30% (trinta décimos de por cento) sobre o valor do contrato, por dia de atraso.

15.4 No caso de atraso na entrega do produtos/material por mais de 30 (trinta) dias, a multa será de 20% sobre o valor do contrato e poderá a **PREFEITURA**, a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato.

15.5 A penalidade de declaração de inidoneidade poderá ser proposta :

- a) se a **CONTRATADA** descumprir ou cumprir parcialmente obrigação contratual, desde que desses fatos resultem prejuízos à **PREFEITURA**;
- b) se a **CONTRATADA** sofrer condenação definitiva por prática de fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos, ou deixar de cumprir suas obrigações fiscais ou para-fiscais; c) se a **CONTRATADA** tiver praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação.

15.6 A penalidade de declaração de inidoneidade, aplicada pela competente autoridade municipal, após a instrução do pertinente processo no qual fica assegurada a ampla defesa da **CONTRATADA**, implicando a inativação do cadastro, impossibilitando o fornecedor ou interessado de relacionar-se com a Administração **MUNICIPAL** e demais órgãos/entidades.

15.7 A falta de produto não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a **CONTRATADA** das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas nesta Ata.

15.8 Ficará impedido de licitar e contratar com a administração pública, pelo prazo de cinco anos, o licitante, que não celebrar o contrato dentro do prazo quando convocado, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, em conformidade com o Art. 7º da Lei 10.520/2002.

15.9 As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial, na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS ILÍCITOS PENAIIS**

6.1 As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na norma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

17.1 A aquisição dos artigos de que trata o Edital ocorrerá por conta na previsão do Orçamento do Município para o exercício de 2021/2022, na LDO e na Lei do Plano Plurianual.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

18. 1 As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- I todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente ata de Registro de Preços.
- II integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº **053/SUPEL/2022** e seus anexos e as propostas da empresas classificadas para cada grupo, por item.
- III é vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da **PREFEITURA**;

#### **CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO**

19.1 Para dirimir as questões oriundas deste contrato será competente a **COMARCA DE JARU – RO**

19.2 E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em quatro vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Governador Jorge Teixeira/RO, 16 de dezembro de 2022.

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

**GILMAR TOMAZ DE SOUZA**

Prefeito Municipal

**ROGÉRIO ALEXANDRE LEAL**

Pregoeiro

Decreto nº 8792/GP/2022

**RAFAELA CIBELI FERREIRA MOURA**

Presidente da GSRP  
Portaria nº211

**CESAR MADALENA DA SILVA**

Equipe de apoio GSRP

**SONIA LEITE RIBEIRO**

Equipe de apoio GSRP

**LUANA GUANDALIM MACEDO**

Equipe de apoio GSRP

Empresas Detentoras:

Empresa Detentora: Sone Comercio Atacadista de Multiprodutos Ltda

Representante legal:

**JANALVA MUNIQUE SAMPAIO ALVES ROSA**

E-mail: sone@educabraz.com.br

Telefone: (27) 9980-0270

Empresa Detentora: e m p Baque Papelaria Ltda

Representante legal:

**EDSON DE ALMEIDA BAQUE**

E-mail: baquedinamica@hotmail.com

Telefone: (69) 3521-1783

Empresa Detentora: V. Vieira Amaro Comercio, Importacao e Exportacao

Representante legal:

**VALDIR VIEIRA AMARO**

E-mail: empresaconexao03@gmail.com

Telefone: (69)3221-0593; (69) 99260-7935

Empresa Detentora: Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Eireli

Representante legal:

**MARIA REJANE DE FRAGA GOMES**

E-mail: auxiliar@rejanerep.com.br

Telefone: (51) 3438-1352

Empresa Detentora: Risse & Trindade Ltda

Representante legal:

**IRMÃ COELHO RISSE**

E-mail: risseetrindade@gmail.com

Telefone: (44) 3354-9010

Empresa Detentora: t Nava Comercio de Eletrodomesticos Eireli

Representante legal:

**TAMIRES NAVA**

E-mail: tnavalicita@yahoo.com.br

Telefone: (54) 9621-1408

**Publicado por:**  
Marcio de Souza  
**Código Identificador:931AB624**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 22/12/2022. Edição 3374

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>